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Zreformowali reformę
PRAGA – Rodzice nowonarodzonych dzieci nie 
będą już płacić 60 koron za każdy dzień ich po-
bytu na porodówce. Już wkrótce opłaty za opiekę 
medyczną nie będą dotyczyć noworodków, daw-
ców organów oraz osób skierowanych na lecze-
nie decyzją sądu – obiecuje rząd. Posłowie ko-
alicji i opozycji postanowili poprawić reformę i 
wczoraj przyjęli zmianę ustawy. To jednak nie 
koniec poprawek. Minister Tomáš Julínek pla-
nuje zwolnienie od opłat dzieci do 6. roku ży-
cia. O tym posłowie decydować będą  na specjal-
nym sierpniowym zebraniu. Opozycja starała 
się przeforsować także zwolnienie od opłat osób 
bezrobotnych, rencistów i dzieci do 18 lat, ale 
propozycja nie została przyjęta. 

Rosja rozmawia z Unią
CHANTY-MANSYJSK – Do 60-tysićcznego mia-
sta na Syberii zjechali dziś rosyjscy i unijni po-
litycy. Rozpoczął się 3-dniowy szczyt Rosja-Unia 
Europejska, na który przybył prezydent Dmi-
trij Miedwiediew i czołowi europejscy politycy. 
W trakcie szczytu ma zostać ogłoszona decyzja 
dotycząca rozpoczęcia negocjacji w sprawie no-
wego porozumienia o partnerstwie i współpra-
cy między Moskwą a Brukselą. Jak ocenia wi-
ceminister spraw zagranicznych Rosji Aleksan-
der Gruszko, szczyt będzie miał pozytywny prze-
bieg, bo stosunki między Moskwą i Wspólnotą 
rozwijają się nieźle. Wiceminister zwrócił uwagę 
na to, że Rosja już teraz jest jednym z czołowych 
partnerów handlowych Unii Europejskiej.

Powstanie partia Wałęsy?
WARSZAWA – Czy powstanie nowa partia po-
lityczna skupiona wokół Lecha Wałęsy? – Bar-
dzo możliwe – twierdzi Marek Pietrowcew z 
komitetu poparcia dla Lecha Wałęsy w Białym-
stoku. Według dziennika „Polska The Times” 
taka partia mogłaby powstać na bazie komite-
tów poparcia dla Wałęsy powstających w całej 
Polsce po burzy, jaka rozpętała się w sprawie 
domniemanej agenturalnej przeszłości Wałę-
sy i publikacji książki IPN-u na ten temat. Na 
razie komitety te są wyrazem spontanicznego 
poparcia dla byłego prezydenta, ale mogą prze-
kształcić się w ruch polityczny. Sam Wałęsa w 
wywiadzie dla „Polski” pośrednio popiera taki 
pomysł, choć do aktywnej polityki nie ma już 
zamiaru wracać. 

CZ. CIESZYN (kor) – Teatr Cieszyń-
ski rozbrzmiewał wczoraj dziecię-
cym śmiechem. Dyrekcja bowiem 
zaprosiła tradycyjnie na zakończe-
nie sezonu dzieci z ośrodków spe-
cjalnej troski. Z zaproszenia sko-
rzystało pięć placówek – czesko-
cieszyńskie: „Eden”, „Eben-Ezer” i 
„Lydie” oraz po jednej z Trzyńca i 
Prżna.

Aktorzy Sceny Polskiej zagrali 
dla dzieci przed południem sztukę 
„W 80 dni dookoła świata”, którą na 
podstawie powieści Juliusza Verne-
’a napisał Petr Markov, w reż. Milo-
slava Čížka i z muzyką Zdeňka Bar-
táka. Po przedstawieniu członkowie 
obu Scen zaprosili swoich gości do 
zabawy w otaczającym teatr parku.

Jak już pisaliśmy, chociaż polski 
zespół zakończył oficjalnie sezon 
przed tygodniem w Koszarzyskach, 
jutro jeszcze zaprosi swoich wi-
dzów na premierę sztuki Paula Ba-
rza „Viva Verdi” w reż. Michaela Ta-
ranta (27 czerwca, godz. 19.00).

Sporo pracy ma natomiast pod 
koniec sezonu Scena Czeska. Jak 
powiedział nam kierownik arty-
styczny Miloslav Čížek, w niedzie-
lę zespół zagrał komedię muzyczną 

„Jedna noc na Karlštejně” P. Marko-
va i Z. Bartáka w Hradcu nad Mora-
wicą, we wtorek tę samą sztukę na 
festiwalu „Poláčkovo léto” w Rych-
nowie nad Knieżną. Dzisiaj zaś wy-
jeżdża z tragedią Szekspira „Romeo 
i Julia” do Kutnej Hory.

– W niedzielę zaś aktorzy obu 
Scen wyjeżdżają na zamek w Hu-
kwaldach, gdzie wystawimy spek-
takl „Těšínské niebo – Cieszyńskie 
nebe” – dodał Čížek.

Aktorzy TC zakończą wakacje te-
atralne pod koniec sierpnia i od ra-
zu zabiorą się do pracy. A jak poin-
formowała nas kierownik literacka 
Sceny Polskiej, Joanna Wania, przy-
szły sezon zapowiada się ciekawie. 
Oprócz wspomnianej sztuki „Vi-
va Verdi” zespół zrealizuje jesienią 
także głośny spektakl Václava Ha-
vla „Odejścia” (polska prapremiera 
– październik). W styczniu dobędą 
się dwie premiery – „Kaleka z Inish-
maan” Martina McDonagha i „Biz-
nes” Johna Chapmana i Jeremy’ego 
Lloyda. Na maj zaplanowano pre-
mierę „Don Juana” Moliera, zaś se-
zon 2008/2009 Scena zakończy ko-
medią „Gra miłości i przypadku” 
Pierre’a Marivaux.

Przed premierą aktorzy bawili dzieci

W przedstawieniu Sceny Polskiej „Viva Verdi” (premiera piątek, godz. 19.00 – piszemy o niej na str. 3) zobaczymy 
m.in. Lidię Chrzanównę i dyrektora TC Karola Suszkę.

POGODA

dzień: 22 do 25°C
noc: 18 do 17°C
wiatr: 4 – 6 m/s

dzień: 24 do 27°C
noc: 14 do 12°C
wiatr: 3 – 5 m/s

piątekczwartek
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OSTRAWA (mro) – Dwoje Zaolzian – Urszula 
Konderla z Akademii Handlowej w Cz. Cieszy-
nie oraz Michał Šupák z Konserwatorium i Gim-
nazjum im. L. Janáčka w Ostrawie – znalazło się 
wśród 30 najlepszych uczniów w województwie. 
Wyboru z 52 propozycji nadesłanych przez dy-
rektorów szkół średnich dokonała komisja pod 
kierunkiem wicehetman Jaroslavy Wenigerovej.

– To był szczególny konkurs talentów – powie-
działa wicehetman, witając we wtorek wyróż-
nionych uczniów, ich nauczycieli oraz rodziców 
zgromadzonych w sali obrad rady wojewódz-
twa. – Komisja nieraz się dziwiła, patrząc na wa-
sze osiągnięcia w tak wielu dziedzinach – dodała, 
jednocześnie dziękując tym, którzy tworzyli za-
plecze mające duży wpływ na sukces uczniów. 
Województwo przygotowało dla najlepszych list 
polecający dla uczelni wyższego stopnia oraz 
drobne prezenty.

Urszula Konderla otrzymała wyróżnienie 
m.in. za doskonałe wyniki w nauce, za 5. i 18. 
miejsce na XVI Mistrzostwach RC w dyscypli-
nach graficznych i za 4. oraz 5. miejsce w woje-
wódzkich eliminacjach konkursu grafiki – jak to 
napisano w liście rekomendacyjnym. – Jestem 
zaskoczona i ucieszona – powiedziała Urszula. 
– Te grafiki to po prostu program komputerowy 
opracowujący tekst – taka dyscyplina graficzna 
– ułatwiająca wpisywanie danych do kompute-

ra. Na pytanie, co dalej po Akademii Handlowej, 
Urszula odpowiedziała, że wybiera się na Wyż-
szą Szkołę Górniczą – Uniwersytet Techniczny 
w Ostrawie na wydział ekonomiczny, kierunek: 
finanse. 

Wychowawczyni jej klasy Urszula Recmanik 
dodaje, że Ula była prymusem od pierwszej kla-
sy. Reprezentowała szkołę nie tylko w dyscypli-
nach graficznych, ale także w sporcie, w konkur-
sie języka angielskiego, w matematycznym „Kan-
gurze”. – Była wszechstronna i bardzo lubiana w 
klasie. Miła i skromna – podkreśla. Dodajmy, że 
Urszula od dawna tańczy w Zespole Pieśni i Tań-
ca  „Bystrzyca”

– Cenię sobie bardzo wyróżnienie, które tu 
otrzymałem, choć nie wiem, co mi to konkretnie 
przyniesie – powiedział Michał, w którego liście 
polecającym (podpisanym przez hetmana) wid-
niało uzasadnienie: za doskonałe wyniki w na-
uce, za 1. miejsce w Międzynarodowym Konkur-
sie Pianistycznym „Nagroda Muzeum B. Smeta-
ny”, za 3. miejsce  w krajowym konkursie kom-
pozytorskim „Generacja 2007” i reprezentację 
województwa na przeglądach i konkursach. 

Pytany o karierę, Michał odpowiedział, że 
właśnie zakończył piątą, przedostatnią klasę w 
Konserwatorium im. L. Janáčka i za rok zamie-
rza zdawać na praską AMU lub na katowicką 
Akademię Muzyczną, gdzie chce studiować grę 

na fortepianie jazzowym.  – Klasyki nie zarzu-
cam  – powiedział, dodając, że gra ją zawsze, kie-
dy ma na nią czas. Na pytanie, kiedy najbliższy 
koncert, odpowiedział:  – Właśnie dziś z zespo-
łem „Charlie Straight” występuję w Pradze, więc 
szybko stąd będę zmykał. Michał dodał, że od 
miesiąca przygotowuje do występów nowy ze-
spół – trio jazzowe. 

Najlepsi – za grafikę i fortepian

Wicehetman Jaroslava Wenigerová przekazuje 
nagrodę Urszuli Konderli.
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Lody pod 
mikroskopem
REGION (dc) – Lody nie zawsze są 
przygotowywane i sprzedawane w 
odpowiednich warunkach sanitar-
nych. Przekonali się o tym pracow-
nicy Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
-Epidemiologicznej w Ostrawie, któ-
rzy sprawdzali warunki higieniczne 
w 23 sklepach i kioskach na terenie 
województwa. Stwierdzono szereg 
usterek, a nawet poważnych błę-
dów. Najczęściej chodziło o brudne 
ściany, podłogi, nierzadko lody były 
produkowane z przeterminowanych 
surowców. W jednym z kiosków su-
rowce były magazynowane w po-
mieszczeniu służącym równocze-
śnie jako magazyn sąsiedniego skle-
pu z odzieżą, w innym opakowania 
na mieszankę znajdowały się w WC 
obsługi. W jednym ze sklepów tuż 
obok pojemnika z koncentratem do 
produkcji lodów stał otwarty pojem-
nik ze środkiem owadobójczym.  

Pracownicy WSSE zalecają, by 
kupując lody zwracać uwagę na 
czystość kiosku i odzieży obsługi, 
jak również na higieniczny sposób 
podawania mrożonego przysmaku.  
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Nasz strój – nasza sprawa
Wszyscy, którzy przybyli na uroczystości nadania gnoj-
nickiej szkole imienia Jana Kubisza, byli zachwyceni 
nie tylko występami młodzieży, nie tylko familiarnością 
tej uroczystości, ale przede wszystkim feerią barw stro-
jów ludowych. Wszyscy uczniowie gnojnickej szkoły, a 
także nauczyciele tej placówki wstąpili na ludowo. To 
zasługa kierownictwa PSP i wynik apelu zamieszczone-
go w dwumiesięczniku mikroregionu dorzecza Stonaw-
ki – „Stonawka”. W jego efekcie PZKO w Gutach po-
darowało szkole 10 strojów cieszyńskich. Dziesięć dalszych przekazały 
osoby prywatne. Oczywiście nie wszystkie stroje były kompletne czy bez 
szwanku. Toteż przed uroczystością gorączkowo polerowano i doszywa-
no do żywotków hoczki 
lub ich współczesne na-
miastki, przyszywano 
fartuchy, dopasowywa-
no przeposki. Efekt był 
piorunujący! Szkoła ja-
śniała tradycją! Grono 
pedagogiczne i ucznio-
wie wysłali sygnał od-
bierany przez wszyst-
kich zgromadzonych 
Czechów, Polaków i Za-
olzian – to są od wielu 
generacji nasze stroje, 
to nasze tradycje, nasza 
ziemia. I choć przecież 
nauczyciele mogli zo-
stać „po cywilnemu”, to 
świadomi wymowy fak-
tów nie uczynili tego. W jednej linii stanęli ze swoimi wychowankami, 
którzy w tym momencie zdali sobie sprawę, że to nie teatr – obciachowa 
cepeliada – jakby powiedział warszawiak, ale sól tej ziemi, mocny grunt 
naszej tożsamości. radlowska@glosludu.cz

CIESZYN (ep) – „Twarze bezpie-
ki” zobaczyć można od poniedział-
ku na cieszyńskim Rynku. Taki też 
tytuł nosi wystawa przygotowana 
przez katowicki oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej, prezentująca 
funkcjonariuszy służb bezpieczeń-
stwa, którzy w PRL-u działali m.in. 
na Śląsku Cieszyńskim. 

Na wystawie zobaczymy 45 
twarzy SB – funkcjonariuszy 
działających w latach 1945-1989. 
O ich działaniach zaświadczają 
zdjęcia, dokumenty i opisy – każ-
da fotografia opatrzona jest notat-
ką służbową zawierającą infor-
macje o obowiązkach wykony-
wanych przez danego funkcjona-
riusza oraz szczeblach kariery w 
aparacie bezpieczeństwa. Posiada 
na kontakcie II tajnych współpra-
cowników, z którymi pracuje do-
brze, a niezależnie od tego osobi-
ście włącza się do realizacji poważ-
niejszych przedsięwzięć – czytamy 
o Mieczysławie Gajku, który m.in. 
był w latach 1954-1956 zastępcą 
kierownika Państwowego Urzę-
du Bezpieczeństwa Publicznego w 
Cieszynie. Przyczynił się do pięt-
nowania każdego naruszenia obo-
wiązujących norm przez funkcjo-
nariuszy – tak szefowie SB ocenili 
pracę Władysława Syjota, również 
związanego z PUBP w Cieszynie. – 
Obejrzałem wszystkie „twarze bez-
pieki”, ale żadnej nie rozpoznałem 
– mówi Bronisław Cieślar z Ustro-
nia, który w latach 50. i 60. miesz-
kał i pracował w Cieszynie. – Tu-
taj widzimy kierowników, szefów, 

a pewnie trudniej odnaleźć i poka-
zać tych, co byli na dole. 

Służba Bezpieczeństwa powo-
łana została m.in. do utrwalania 
władzy komunistycznej oraz za-
pewniania porządku publiczne-
go wewnątrz kraju. W końcowej 
fazie swojego istnienia – w sierp-

niu 1989 roku zatrudniała 24 300 
funkcjonariuszy, którzy kontrolo-
wali 90 000 tajnych współpracow-
ników. 

– Ta wystawa pokazuje, że nie 
warto być nieprzyzwoitym – po-
wiedział Krzysztof Szelong, dyrek-
tor Książnicy Cieszyńskiej.

Pokazują »nieprzyzwoitych« M M O O I  M    Z  D A N  I  E   MI  M    Z  D A N  I  E   M M. RADŁOWSKIEJ-OBRUSNIK
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CIESZYN (ep) – Kilkadziesiąt firm miało okazję zapre-
zentować się w ub. sobotę na II Targach Klubu Przed-
siębiorcy organizowanych przez Śląski Zamek Sztuki i 
Przedsiębiorczości. Wśród nich znależli się także i cze-
scy pracodawcy. Klub Przedsiębiorcy zrzesza bowiem 
przedsiębiorców z obu stron granicy i wspiera współ-
pracę czeskich i polskich firm. Na Targach obecni byli 
przedstawiciele wielu branż: komputerowej, związanej 
z  finansami, rękodziełem artystycznym, usługami ko-
smetycznymi, batikiem czy zabawkami ekologicznymi. 

Wśród prezentujących się firm wyróżniały się szczegól-
nie te związane z IT. Interesująca była propozycja In-
stytutu EuroSchola z Trzyńca dotycząca wprowadza-
nia polskich firm na czeski rynek.

Organizatorzy, wzorem roku ubiegłego, postarali się, 
by najlepsze stoiska, najbardziej pomysłowe i nowator-
skie uhonorować nagrodami. I tak wśród licznych na-
grodzonych znalazły się np. koronczarka Teresa Legier-
ska, cieszyńska „Jaskinia Pod Aniołami”, Instytut „Eu-
roschola” czy Hotel „Diament” z Ustronia.

W 1948 roku w Łomnej Górnej za-
łożono Miejscowe Koło PZKO. Za 
pierwszego prezesa obrano Jana 
Sikorę. Po nim na czele górnołom-
niańskich pezetkaowców stanął 
Franciszek Sikora. W trakcie jego 
kadencji członkowie zaczęli brać 
udział w organizowaniu Gorolskich 
Świąt. Ich wozy nawiązujące swo-
im wyglądem do tematyki pszcze-
larskiej wzbudzały zawsze zainte-
resowanie. Działalność Koła sku-
piała się od początku wokół szkoły, 
co było zasługą jej nauczycieli. Jed-
nak w 1979 roku budynek szkolny 
zamknięto z powodu małej liczby 
uczniów. Gmina urządziła w jej po-
mieszczeniach ośrodek agitacyjny 
oraz ulokowała czeskie przedszkole 
i przychodnię lekarską. Działaczom 
pezetkaowskim dano do dyspozycji 

jedną salkę. Pod koniec lat 90. szko-
łę przebudowano na dom mieszka-
niowy. W ten sposób pezetkaowcy 
utracili miejsce, w którym mogli się 
spotykać.  

Budynek byłej szkoły w Łomnej 
oddano do użytku 11 grudnia 1888 
roku. Była to zarazem pierwsza 
murowana budowla w tej wiosce, 
przez miejscowych górali dumnie 
nazywana Białym Domem. Dach 
pokryty szyndziołem zdobiła wie-
życzka z dzwonem. W roku 1926 
szkołę rozbudowano na jednopię-
trową, usuwając zarazem wieżycz-
kę. Na budynku widnieje od 2000 
r. dwujęzyczna tablica pamiątkowa 
przypominająca działalność peda-
gogiczną pierwszego dyrektora Fer-
dynanda Rzehaczka.

CZESŁAW GAMROT

DOMY I ŚWIETLICE PZKO (62)

Łomna Górna

Historia Koła PZKO w Łomnej Górnej jest nierozerwalnie związana z tutejszą 
byłą polską szkołą. 
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Do 10 lipca oglądać można na cieszyńskim rynku „Twarze bezpieki”

HAWIERZÓW (dc) – Z ankiety prze-
prowadzonej przez miasto wynika, 
że 45 proc. respondentów boi się 
wychodzić z domu po zapadnięciu 
zmroku. Największe obawy panują 
wśród mieszkańców peryferii oraz 
dzielnicy Szumbark. Ponad połowa 
ankietowanych spotkała się już z ak-
tami chuligaństwa i kradzieżami. Do 
nich dochodzi najczęściej właśnie 

na Szumbarku. Mieszkańcy propo-
nowali w ankiecie rozwiązania, któ-
re mogłyby obniżyć przestępczość 
na terenie miasta. Najczęściej suge-
rowali większą liczbę patroli policyj-
nych i rozszerzenie ich kompetencji, 
ograniczenie liczby nocnych barów, 
częstsze kontrole takich miejsc, jak 
restauracje, lombardy, punkty skupu 
surowców wtórnych. 

Dzielnica strachu?

Czwartki 
w bibliotece

Dzieci przepytywały wójta
STONAWA (dc) – Czternastu najlepszych uczniów z obu miejscowych szkół 
– czeskiej i polskiej – spotkało się wczoraj w Urzędzie Gminy z wójtem An-
drzejem Febrem. Podobne spotkania mają tu długoletnią tradycję. Nie cho-
dzi w nich tylko o to, że najlepsi uczniowie otrzymają od władz gminy na-
grody, lecz również o wciągnięcie ich w życie publiczne. – Częścią progra-
mu jest nieformalna rozmowa, kiedy to dzieci pytają mnie o różne sprawy 
gminne. Najczęściej o budowę basenu, o huśtawki, ale interesuje ich też np. 
stan dróg i inne sprawy – powiedział A. Feber. – Dzieci są na co dzień za-
mknięte w środowisku szkolnym, a my chcemy, by były otwarte na świat. Po-
dobne spotkania pomagają im nauczyć się komunikowania z dorosłymi. 

Z firmą poszli na Zamek

Renata Buława – zastępca dyrektora i Tadeusz 
Grycz – dyrektor gnojnickiej PSP podczas uro-
czystości nadania szkole imienia Jana Kubisza.
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Do ZOO z tosterem
 OSTRAWA (mro) – Zamiast odwozić zużyty sprzęt AGD do punktu zbior-
czego można go w sobotę 28 bm. wymienić na wejściówkę do ostrawskie-
go ZOO, a za sprzęt większych rozmiarów otrzymać dodatkową nagrodę 
– poinformowało redakcję kierownictwo ogrodu. To wszystko w ramach 
akcji edukacyjnej o ochronie środowiska naturalnego przygotowanej przez 
ZOO wspólnie ze spółką pożytku społecznego „Elektrowin” zajmującą się 
recyklingiem. Ogród otwiera swoje bramy  o godz. 9.00.

Wypoczynek i rehabilitacja
PIOTROWICE (ep) – W ciągu minionych 12 miesięcy piotrowicki hotel Da-
kol przeszedł zakrojoną na szeroką skalę modernizację. W ramach projek-
tu „Zwiększenie turystyki przyjazdowej w gminie Piotrowice k. Karwiny” 
powiększono budynek hotelu, a w nowej części, oprócz dodatkowych po-
koi gościnnych, znalazło się centrum wypoczynku i rehabilitacji. Teraz tu-
ryści będą mogli skorzystać nie tylko z nowego boiska wielofunkcyjnego 
czy boiska golfowego, ale też z basenu, sauny czy specjalistycznych masa-
ży. Projekt wsparły finansowo UE oraz województwo morawsko-śląskie w 
ramach wspólnego programu operacyjnego „wspieranie miejscowej infra-
struktury ruchu turystycznego”. Uroczyste otwarcie nowej części hotelu 
odbyło się we wtorek z udziałem wicehetman Jaroslavy Wenigerovej, sena-
tora Eduarda Matykiewicza oraz władz gminy.

KARWINA (r) – Biblioteka Regional-
na Karwina, Oddział Literatury Pol-
skiej przychodzi z ofertą dla wszyst-
kich tych, którzy wakacje spędzają 
w domu. Oprócz możliwości wypo-
życzenia książek i czasopism w od-
dziale na Rynku Masaryka, propo-
nuje rodzicom i dziadkom zakup 
książek – poradników, które pomo-
gą im zrozumieć swoje pociechy. 

– Dzieci i młodzież zapraszamy 
w każdy czwartek w godz. 9-12 do 
wspólnej zabawy – mówi bibliote-
karka Marta Orszulik. – Przygoto-
wane będą gry planszowe: scrabble, 
chińczyk, carcassone i inne. „Mo-
le“ książkowe ucieszą gawędy o no-
wych, ciekawych książkach. W wy-
borze wakacyjnej lektury pomogą 
czytane fragmenty z najpopularniej-
szych książek dla dzieci i młodzieży. 
Czytelnicy będą mogli rozwiązywać 
zagadki, rebusy i krzyżówki. Nie za-
braknie też zajęć plastycznych oraz 
możliwości korzystania z Internetu. 

Ponadto w salach wystawowych 
biblioteki w lipcu będzie można 
obejrzeć ponad 300 prac, które nade-
słano na konkurs plastyczny zorga-
nizowany z okazji 90. rocznicy uro-
dzin Józefa Ondrusza. Informacje o 
godzinach otwarcia podczas wakacji 
można znaleźć na www.rkka.cz.
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Szampan z truskawkami, odświętne ubrania 
a w powietrzu niezwykła atmosfera. Wła-
śnie tak wyglądał zeszłotygodniowy wtorek 
w trzynieckiej firmie Pro North Czech. 

Dzień ten był dla firmy bardzo znaczą-
cy. Zeszli się tutaj przedstawiciele regionu, 
politycy, przedsiębior-
cy i inni goście, by być 
świadkami uroczyste-
go otwarcia „Barum 
pneu + autoservisu” w 
ramach TMC Logistic 
(centrum logistycznego 
kontrolowanego zuży-
cia opon).

Starszą część budyn-
ku zachowano, wchodzi 
ona teraz w skład czę-
ści nowej. Będzie nie-
ustannie przypominała 
długoletnią tradycję fir-
my. W tutejszym obiek-
cie klient znajdzie pod 
jednym dachem serwis 
ogumienia dla samo-
chodów osobowych, ciężarowych, autoser-
wis dla samochodów osobowych oraz sklep 
z auto-kosmetykami i innymi akcesoriami.

Nowoczesne centrum „Barum pneu + 
autoservis“ to jeden z największych pro-
jektów w Trzyńcu. Dlatego nie szczędzono 
słów uznania jeszcze przed symbolicznym 
przecięciem wstęgi. – Takiego zaproszenia, 
jak na dzisiejszy wieczór, nie sposób odrzu-
cić. Przejeżdżam koło budynków firmy każ-
dy dzień do pracy i czasami wprost nie mo-
głam nadziwić się temu, jak szybko budowla 
się rozrasta – powiedziała burmistrz miasta 
Věra Palkovská. – Wysiłek i odwaga uzdol-
nionych przedsiębiorców pomaga niezmier-
nie w rozwoju nie tylko naszego miasta, ale 
również całego regionu. Nie pozostaje nic in-
nego, jak życzyć wielu sukcesów.

W gronie gratulujących nie zabrakło rów-
nież wicehetmana Pavla Drobila. Przyznał, 
że każda wizyta w Trzyńcu zawsze bardzo 
mile go zaskoczy.  – Wystarczy nawet niedłu-
ga nieobecność w mieście i już jestem zdzi-
wiony, jaki krok wprzód miasto znów zrobi-
ło. I tak również dzień dzisiejszy, gdy uczest-
niczymy w tej uroczystości, jest dowodem na 
to, że jakościowy zamiar przedsiębiorczy po-
łączony z pracowitością i zręcznością może 
być wynagrodzony sukcesem. Zauważyłem, 
że właśnie Trzyniec może się takimi przed-
siębiorcami pochwalić, a ratusz idzie im z 
pomocą – dodał Drobil.

Z krótkim przemówieniem wystąpili rów-
nież dyrektor generalny Pro North Czech – 
Czesław Kura, wiceprezydent firmy – Ban-
dag Mike Tyron oraz dyrektor Domu Tech-
niki Ostrava i kierownik Katedry Jakości 
Wyższej Szkoły Górniczej–Uniwersytetu 
Technicznego – Růžena Petříková. Jej mot-
to doskonale opisuje to, co firma Pro North 
Czech pragnie zaoferować swoim klientom: 
...nikt nigdy nie kupi produktu czy usługi – 
każdy kupuje tylko rozwiązanie problemu.

Najważniejsze dla firmy 
to jakość i bezpieczeństwo
Spółka Pro North Czech Trzyniec działa na 
rynku od roku 1993, przeważnie poza tym 
regionem, kiedy została podpisana umowa 
licencyjna z Bandag – wiodącym światowym 
koncernem specjalizującym się w bieżniko-
waniu opon sposobem zimnej wulkanizacji 
na pojazdach większych niż osobowych.

Ich klientami były dotychczas przedsię-
biorstwa działające w sferze transportu. 
Przy użyciu bieżnikowanej opony, która w 
warunkach optymalnych zachowuje się bar-
dziej ekonomicznie i potrafi zaoszczędzić 
przeciętnie 75% surowców, obniża się likwi-
dacja odpadów, zaoszczędza energię, ropę 
czy surową naftę. 

Tym sposobem firma stara się przyczynić 

do ochrony cennego środowiska naturalne-
go i obniżyć negatywny wpływ  procesu pro-
dukcji na nasze otoczenie.

–  Nie jest to dla nas tylko satysfakcja, ale 
również trwały rezultat wpływu na środowi-
sko naszych dzieci i dzieci naszych dzieci – 

dodaje Kateřina Jarošová – asystentka dy-
rektora Pro North Czech. 

Pro North Czech jest również licencyj-
nym partnerem spółki Barum Continental, 
która swoim wstąpieniem do największej 
europejskiej sieci sprzedaży i serwisu „pneu 
ekspert“ zapoczątkowała nową koncepcję 
serwisów ogumienia Barum podążającą za 
myślą przewodnią: „od pneuservisu do au-
toservisu“.

Pro North Czech wraz z wybudowaniem  
centrum „Barum pneu + autoservis“ zakwa-
lifikował się w kategorii najlepszych z sieci 
sprzedaży i serwisu w wymiarze  europej-
skim, tym samym również stara się przyczy-
nić do powiększania kultury usługi dla oby-
wateli na naszym terenie.

Jakie usługi 
u nas znajdziecie?
Nowy obiekt „Barum pneu + autoservis“, 
który można znaleźć w Trzyńcu na ulicy 
Bezruča w pobliżu Domu Dziecka, otwo-
rzy swe drzwi dla szerokiej publiczności 28 
czerwca 2008.

– Od 8.00 nasi pracownicy gotowi będą re-
alizować niektóre zamówienia z naszej ofer-
ty darmowych usług, przygotowane będą 
przekąski, najróżniejsze atrakcje dla dzieci i 
dorosłych – uzupełnia Kateřina Jarošová.

W pomieszczeniach „Barum pneu + auto-
servis” klienci będą mogli obserwować swo-
je metalowe skarby, a zarazem czekać na nie 
w przyjemnym otoczeniu. Zaoferowane bę-
dą usługi w dziedzinach sprzedaży, montażu 
oraz naprawy opon, kontroli oraz sprzedaży 
części podwozia, geometrii, serwisu klimaty-
zacji, sezonowego składowania opon, czysz-
czenia wnętrza pojazdu, ustawienia świateł, 
testów hamulców i amortyzatorów, przygo-
towania pojazdu do przeglądu technicznego 
(STK), całkowitej kontroli bezpieczeństwa 
samochodu. Częścią autoserwisu jest rów-
nież sklep oferujący opony najróżniejszych 
marek, rozmiarów i typów bieżników dla sa-
mochodów osobowych i użytkowych, z ak-
centem na markę Barum Continental, ALU 
i PL felgi, akumulatory, płyny użytkowe, au-
to-kosmetykę, części zamienne, doradztwo 
techniczne.  

– Nasze cele są wysokie. Chcemy stwo-
rzyć nowoczesną jakość przy pomocy orygi-
nalności  i godności zaufania w rozwiązywa-
niu problemów związanych z oponami na-
szych klientów. Chcemy być najlepszą orga-
nizacją specjalizującą się w wymianie opon 
w Euroregionie, mieć przewagę nad wszyst-
kim, co robimy. Za tym idzie krok po kroku 
szacunek dla jednostki, skupienia całkowitej 
uwagi na kliencie – uzupełnia Adam Gajger 
z oddziału detalicznego Pro North Czech.

Artykuł sponsorowany

Uroczyste przecięcie wstęgi 
do nowego serwisu, gdzie każdy 

może znaleźć rozwiązanie 
swojego problemu

Odpust z »Lutnią«
LUTYNIA DOLNA (mro) – Wielu wrażeń artystycznych i duchowych dostarczył słuchaczom 
zgromadzonym w niedzielę w tutejszym kościele parafialnym pw. św. Jana Chrzciciela „Kon-
cert Pieśni Religijnych”. Organizatorzy – chór mieszany „Lutnia” przy MK PZKO w Lutyni Dol-
nej oraz parafia rzymskokatolicka zaprosili zaolziańskie zespoły – chór mieszany „Hasło” ze 
Skrzeczonia (dyr. Irena Szeliga), chór mieszany „Zaolzie” z Orłowej Lutyni (dyr. Urszula Od-
strčil) oraz wspomnianą „Lutnię” (pod dyrekcją Władysława Ruska). Koncert uświetnił obcho-
dy 100-lecia założenia tego ostatniego chóru i uroczystości odpustowe. Zespoły zaprezentowa-
ły szeroki repertuar kompozytorów polskich, łacińskich, a nawet ukraińskich i włoskich.

– Godzinowy koncert był ucztą dla miłośników śpiewu chóralnego, stworzył w kościele atmos-
ferę piękna i medytacji, dostarczając słuchaczom wielu emocjonalnych przeżyć – powiedziała 
redakcji prezes „Lutni” Maria Sztwiertnia. Dodała, że ks. proboszcz Paweł Ziółkowski dzięku-
jąc na zakończenie występów, zaprosił chóry na podobne spotkanie w czasie Świąt Bożego Na-
rodzenia, tym razem z repertuarem kolędniczym. 

Giuseppe Verdi i Arrigo Boito – mistrzowie 
opery włoskiej są bohaterami sztuki radiowej 
Paula Barza pt. „Viva Verdi”. Ten niemiecki 
muzykolog i historyk kultury jest m.in. auto-
rem słynnej „Kolacji na cztery ręce”, gdzie z 
kolei przy bogato zastawionym stole spotka-
li się kompozytorzy Jan Sebastian Bach i Je-
rzy Fryderyk Händel. Dwa różne światy jed-
nej pasji, a także wyraziste postacie i świetnie 
napisane dialogi są również walorem adapta-
cji teatralnej sztuki „Viva Verdi”, której polską 
prapremierę przygotował zespół Sceny Pol-
skiej Teatru Cieszyńskiego. Autorami tej ada-
ptacji są: renomowany praski reżyser Michael 
Tarant i Renata Putzlacher, również autorka 
tłumaczenia.

Gdy siedemdziesięcioletni mistrz opery Giu-
seppe Verdi rozpoczął współpracę z Arrigo Bo-
ito, młodszym o trzydzieści lat librecistą, nie 
wiedział jeszcze, że to partnerstwo będzie jed-
nym z najszczęśliwszych przypadków w histo-
rii opery. Uduchowiony Boito, syn padewskie-
go portrecisty i polskiej hrabianki Józefiny Ra-
dolińskiej, był włoskim poetą i kompozytorem 

opery „Mefistofeles”, sztandarowego dzieła 
włoskiego modernizmu. Jego pobyty u krew-
nych w Polsce zaowocowały również tłumacze-
niem poezji Mickiewicza i korespon den cją z J. 
I. Kraszewskim. 

Verdi stworzył muzykę do libretta, które 
napisał Boito na podstawie dramatu Szek-
spira „Otello” i w 1887 roku odbyła się w me-
diolańskiej La Scali jego premiera, która była 
wielkim sukcesem. Niebywałe jest to, że Verdi 
w wieku osiemdziesięciu lat znalazł w sobie 
jeszcze siłę, aby skomponować nową, ostatnią 
już operę. Po wysokim i głębokim „Otellu” na-
pisał operę komiczną „Falstaff” (według Szek-
spira), a autorem libretta znów był Boito. 

Zapraszamy miłośników teatru i opery na 
polską premierę spektaklu, która odbędzie 
się w piątek, 27 czerwca br. o godz. 19.00. W 
rolach głównych zobaczymy Karola Suszkę 
(Verdi), Bogdana Kokotka (dojrzały Boito) i 
Tomasza Kłaptocza (młody Boito). W spekta-
klu występuje cały zespół Sceny Polskiej oraz 
studenci i uczniowie polskich szkół.

Scena Polska 

TYM RAZEM PREMIERA BĘDZIE W PIĄTEK

Paul Barz: »Viva Verdi«

reklama
CZWARTEK 26 CZERWCA 2008

kultura
GŁOSŁOSLudu

BYSTRZYCA (kor) – Zaledwie kilka dni minę-
ło od roztańczonego i rozśpiewanego festiwa-
lu świętojańskiego, a tu bystrzyczanie szyku-
ją kolejny atak kulturalny. Już za tydzień – w 
piątek 4 lipca o godz. 17.00 – w Parku PZKO 
odbędzie się kolejna edycja popularnej impre-
zy rockowej, Bystrzyckiego Zlotu.

Na odnowionej scenie przedstawią się w 
tym roku dwie rodzime kapele – „Sunday’s 
News” z Nydku i metalowy „Witch Hammer”. 
Z Polski zawita nad rzekę Głuchową dobrze 
znany zaolziańskim miłośnikom rocka zespół 
„Akurat”. Punktem kulminacyjnym wieczoru 
będzie zaś barwny i głośny koncert czeskiej 

grupy „Monkey Business”, który otrzymał w 
tym roku cztery z pięciu głównych nagród - 
„Aniołów” w ankiecie Czeskiej Akademii Mu-
zyki Popularnej.

Bystrzyckie Zloty odbywały się dotychczas 
zawsze w soboty i towarzyszył im tradycyj-
nie turniej w siatkówce – Memoriał Francisz-
ka Menšíka. – W tym roku postanowiliśmy od-
dzielić obie imprezy – rockowa impreza odbę-
dzie się w piątek 4 lipca. Na turniej w siatków-
ce zaś zapraszamy w dwa tygodnie później, w 
sobotę 19 lipca. Ponownie do Parku PZKO – 
powiedział „Głosowi” główny organizator im-
prezy, Roman Wróbel.

Zachęcili do czytania
CZ. CIESZYN (ep) – Wielki, dwutygodniowy festiwal „Czytanie nad Olzą” zakończył się wczo-
raj happeningiem na czeskocieszyńskim Rynku. Imprezę zorganizowały biblioteki miejskie z 
Cieszyna i Czeskiego Cieszyna. Na małych czytelników czekały w ciągu tych dwóch tygodni 

liczne książkowe i nieksiążkowe atrak-
cje: spotkania autorskie z pisarzami 
dla dzieci, występy, konkursy, zaba-
wy. – Mnie najbardziej podobało się 
na rozpoczęciu – mówi 9-letni Karol 
z Cieszyna, który przez całe dwa ty-
godnie brał udział w różnych akcjach 
odbywających się w ramach festiwa-
lu, a wczoraj przyszedł ze swoją klasą 
na Rynek w Czeskim Cieszynie. – Były 
tam zabawy na chodniku, np. malowa-
nie i skakanie z klaunami. Dookoła jeź-
dziła wtedy taka kolorowa ciuchcia, w 
której było bardzo fajnie, bo ktoś czytał 
bajki – dodał. 

– Jest to pierwsza edycja festiwalu 
i jesteśmy mile zaskoczeni, że cieszy-
ła się tak dużym zainteresowaniem – 
oceniła dyrektor czeskocieszyńskiej 
biblioteki Jana Galášová. – Chcemy 
pokazać dzieciom, że nie tylko tele-
wizja czy komputery mogą zapełnić 
nasz wolny czas, ale także książka jest 
bardzo ważna. Nie można zapominać 
przysłowia, które mówi, że książka jest 
przyjacielem człowieka. 

Zakończenie festiwalu na czeskocieszyńskim Rynku: 
jak widać, impreza promująca czytanie spełniła swo-
je zadanie...

Rock atakuje!

Fo
t. 

EL
ŻB

IE
TA

 P
RZ

YC
ZK

O



Z Sienkiewiczem 
w herbie
Uczniowie PSP im. Henryka Sien-
kiewicza w Jabłonkowie już dru-
gi rok szkolny spędzili w odnowio-
nym budynku przy ul. Szkolnej. A 
był to rok jubileuszowy, bo gmach 
ten stoi już 80 lat. Jubileusz, a tak-
że 80-lecie mieszczącego się kiedyś 
w gmachu polskiego przedszkola, 
uczcili jabłonkowianie w ub. sobo-
tę w Lasku Miejskim na festynie 
szkolnym.

– Przede wszystkim jednak ten 
rok minął pod znakiem wprowadza-
nia nowego programu edukacyjne-
go. A u nas chodzi o program pn. 
„Tradycja i współczesność” – mówi 
dyrektor Bogusław Słowioczek. Na-
uczycielka Urszula Czudek od razu 
dodaje, że projekt wnosi wiele zmian 
w pracy nauczyciela, a ich wprowa-
dzanie nie jest łatwe, wymaga sporo 
czasu. – Także dlatego, że żyjemy w 
czasach Internetu, gier komputero-
wych, mp3 i DVD. W takim świecie 
trudno zafascynować ucznia nauką. 
Trzeba robić wszystko, by lekcje nie 
były nudne, wprowadzamy niekon-
wencjonalne metody nauczania, re-
alizujemy sporo programów, wyjeż-
dżamy na wycieczki edukacyjne. 
Np. ostatnio dzieci brały udział w 
warsztatach nt. mediów i bawiły się 
w dziennikarzy. Myślę więc, że ten 
projekt udaje nam się realizować ra-
czej z powodzeniem.

W tym roku jabłonkowska pod-
stawówka została przyjęta w po-
czet Szkół Sienkiewiczowskich. 
Już we wrześniu delegacja szkoły 
wyjedzie na zjazd do Sosnowca, 
na którym pojawią się wszystkie 
szkoły noszące imię polskiego pi-
sarza. – Jesteśmy pierwszą szkołą 
sienkiewiczowską zza granicy, a co 
najważniejsze – noblista stał się na-

szym patronem od razu po otwar-
ciu naszego budynku, w 1928 roku 
– stwierdza dyrektor Słowioczek. 
– Muszę się też pochwalić – zdo-
byliśmy w tym roku bogate zbiory 
pierwszego powojennego dyrekto-
ra naszej placówki, Karola Piegzy. 
Dzięki uprzejmości syna dyrektora, 
też Karola, będziemy mogli urzą-
dzić jesienią pierwszą z serii wy-
staw o twórczości Karola Piegzy.

Dyrektor ocenia rok bardzo do-
brze. Sukcesów było bowiem spo-
ro. Wymieńmy chociażby niektó-
re: np. Radim Płaczek (8b) i Urszu-
la Waszut (7a) uplasowali się na 2. 
miejscach w powiatowych elimina-
cjach olimpiady matematycznej. Ja-
błonkowianie dobrze sobie radzi-
li w konkursach matematycznych 
Pikomat czy Kangur. W konkursie 
recytatorskim Katarzyna Niedo-
ba (8a) wywalczyła 2. miejsce, tak 
samo w konkursie „Kresy”. Beata 
Szkandera (6b) otrzymała nagrodę 
trzynieckiego muzeum w konkur-
sie plastycznym pn. „Szopka”, Tere-
sa Teofil (6a) w konkursie muzeum 
jabłonkowskiego, a Jakuba Janika 
(9b) wyróżniono 1. nagrodą w kon-
kursie na projekt statuetki ankiedty-
Kongresu Polaków – „Taki jestem”.

Świetnie radzili sobie sportow-
cy. Szkolna drużyna ponownie zdo-
była 1. miejsce w turnieju piłkar-
skim polskich szkół, drugie miejsca 
wywalczyli jabłonkowianie na Zjeź-
dzie Gwiaździstym i Igrzyskach 
Lekkoatletycznych. W eliminacjach 
powiatowych Pucharu Czeskiego 
Radia dziewczyny uplasowały się 
na 1. miejscu, a chłopcy na drugim.

A jaki będzie przyszły rok? Od 
razu na przełomie września i paź-
dziernika dyrekcja zamierza zorga-
nizować Tydzień Otwartych Drzwi. 
Z wystawą, na której zostanie za-
prezentowany m.in. dorobek ostat-
nich 80 lat, i koncertem działają-

cych przy szkole zespołów. Przede 
wszystkim jednak jabłonkowską 
PSP czeka ważna zmiana – na eme-
ryturę odchodzi dyrektor Słowio-
czek. Konkurs na stanowisko nowe-
go szefa szkoły zostanie ogłoszony 
pod koniec br.

Pod patronatem 
Hadyny
Bystrzycka polska podstawów-
ka przed dziesięciu laty obrała so-
bie za patrona założyciela zespołu 
„Śląsk” – Stanisława Hadynę, roda-
ka z Karpętnej. A kończący się rok 
szkolny – jak mówi dyrektor Wanda 
Tomčala: bardzo udany, ale też bar-
dzo pracowity – rozpoczęła od zor-
ganizowania czwartego spotkania 
Szkół Hadynowskich. Był to tym ra-
zem przegląd twórczości placówek 
z Bystrzycy oraz Polski – z Chorzo-
wa Maciejkowic i Frydka.

– Nasi uczniowie wyjechali też w 
ramach tzw. szkoły śródrocznej do 
Maciejkowic. Na zakończenie po-
bytu naszych uczniów odbyła się w 
szkole maciejkowickiej konferencja 
naukowa pn. „Połączył nas patron”, 

gdzie nasza szkolna kapela „Gróni-
czek” umiliła gościom czas. Z kolei 
maciejkowiczan gościliśmy u siebie 
wiosną tego roku – mówi dyrektor-
ka.

A rok był rzeczywiście pracowi-
ty. Już we wrześniu szkoła uczestni-
czyła w zawodach w biegach prze-
łajowych w Jabłonkowie i Trzyńcu, 
a później w powiatowych w Dobrej. 
Szkoła ponownie zorganizowała 
siódme Mistrzostwa Polskich Szkół 
w Pływaniu oraz Memoriał Jasia 
Konderli, zwyciężyła w punktacji 
ogólnej XXXVII Zjazdu Gwiaździ-
stego. W eliminacjach wojewódz-
kich zawodów lekkoatletycznych 
O Puchar Czeskiego Radia młod-
sze dziewczyny uplasowały się na 
1. miejscu (w ogólnopaństwowym 
podsumowaniu – na drugim!), a 
starsze na piątym...

Bystrzyczanie świetnie sobie ra-
dzili także w konkursach i olimpia-
dach przedmiotowych. To oceni-
ła tu Huta Trzyniec, która co roku 
nagradza tytułem „Talent Regionu” 
najlepszych uczniów za sukcesy w 
konkursach z przedmiotów przy-
rodniczych. Wśród nagrodzonych 

była aż piątka uczniów z Bystrzycy: 
Miriam Hurta, Anna Janeczek, Julia 
Polok, Anna Roszka i Rut Łuńska. 
– Rut jest naprawdę świetna, zdoby-
wała laury w konkursach matema-
tycznych, chemicznych, fizycznych, 
a także geograficznych. To ogrom-
nie utalentowana dziewczyna – mó-
wi W. Tomčala. Dodaje, że tak samo 
bystrzyczanie nie zawiedli w kon-
kursie geograficznym „Eurorebus 
2008”, gdzie w eliminacjach ogól-
nopaństwowych wzięło udział 3 
dziewiątoklasistów.

Szkoła wprowadziła też swój pro-
gram edukacyjny pn. „Szkoła z tra-
dycją – szkoła przyjazna dzieciom”. 
Bystrzycka podstawówka stawia bo-
wiem na głównym miejscu eduka-
cję, ale nie zapomina o tradycjach i 
działalności pozaszkolnej. Przecież 
działają tu aż dwa chóry: „Crescen-
do” i „Wiolinki” oraz zespół folklo-
rystyczny „Łączka” z kapelą „Gró-
niczek”. Żaden z nich nie może na-
rzekać na brak występów. A chóry 
w maju urządziły jubileuszowy, 10. 
już Koncert Wiosenny – tym razem 
w trzynieckiej „Trisii”.

Tak na marginesie – szkoła za-
adoptowała jedno ze zwierząt z 
ostrawskiego ZOO. Chodzi o pante-
rę śnieżną, irbis. Każdy uczeń płaci 
na nią co kwartał 20 kc. A teraz wio-
sną szkoła zorganizowała zbiórkę 
makulatury, dochód z której prze-
znaczono na utrzymanie szkolnego 
zwierzaka.

Uroczystość z okazji zakończe-
nia roku szkolnego odbędzie się 
już dzisiaj. Jutro uczniowie przyj-
dą tylko po świadectwa. Podczas 
wakacji zaś we wszystkich budyn-
kach szkolnych przebiegać będzie 
remont. Dojdzie m.in. do wymiany 
okien i ocieplenia gmachów.

Dodajmy, że po wakacjach odbę-
dzie się w bystrzyckiej PSP nie lada 
uroczystość. Mija bowiem 10 lat od 
nadania szkole imienia Hadyny, a 
bystrzyczanie uczczą też jubileusze 
110-lecia starszego z budynków, 85-
-lecia nowszego oraz 225-lecie pol-
skiego szkolnictwa w Bystrzycy. Te 
rocznice uczci szkoła w listopadzie 
na koncercie, którego gwiazdą bę-
dzie ZPiT „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny. JACEK SIKORA
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Jutro ostatni dzwonek. I na wakacje!
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Festiwal Świętojański w Bystrzycy

Uczniowie jabłonkowskiej PSP w pracowni ceramicznej.

Także mali Zaolzianie wyruszą jutro rano po raz ostatni w tym 
roku szkolnym do swojej szkoły. Już tylko po to, by otrzymać 
świadectwo. I do domu... Przed nimi dwa miesiące tak upra-
gnionych wakacji. A jaki był ten kończący się rok szkolny? 
O to zapytaliśmy w dwóch dużych podgórskich szkołach 
zbiorczych – w Jabłonkowie i Bystrzycy.

Dziewczyny z wiankami nad rzeką Głuchową.

Leszek Richter i „jak to ze lnem było”No i czyj to wianuszek?

Wołoski „Ovčák”

Gwiazda wieczoru – zespół „Krywań” z Podhala

Zespoły „Górole” i „Oldrzychowice” w karczmie.

w obiektywie JACKA SIKORY



Z Sienkiewiczem 
w herbie
Uczniowie PSP im. Henryka Sien-
kiewicza w Jabłonkowie już dru-
gi rok szkolny spędzili w odnowio-
nym budynku przy ul. Szkolnej. A 
był to rok jubileuszowy, bo gmach 
ten stoi już 80 lat. Jubileusz, a tak-
że 80-lecie mieszczącego się kiedyś 
w gmachu polskiego przedszkola, 
uczcili jabłonkowianie w ub. sobo-
tę w Lasku Miejskim na festynie 
szkolnym.

– Przede wszystkim jednak ten 
rok minął pod znakiem wprowadza-
nia nowego programu edukacyjne-
go. A u nas chodzi o program pn. 
„Tradycja i współczesność” – mówi 
dyrektor Bogusław Słowioczek. Na-
uczycielka Urszula Czudek od razu 
dodaje, że projekt wnosi wiele zmian 
w pracy nauczyciela, a ich wprowa-
dzanie nie jest łatwe, wymaga sporo 
czasu. – Także dlatego, że żyjemy w 
czasach Internetu, gier komputero-
wych, mp3 i DVD. W takim świecie 
trudno zafascynować ucznia nauką. 
Trzeba robić wszystko, by lekcje nie 
były nudne, wprowadzamy niekon-
wencjonalne metody nauczania, re-
alizujemy sporo programów, wyjeż-
dżamy na wycieczki edukacyjne. 
Np. ostatnio dzieci brały udział w 
warsztatach nt. mediów i bawiły się 
w dziennikarzy. Myślę więc, że ten 
projekt udaje nam się realizować ra-
czej z powodzeniem.

W tym roku jabłonkowska pod-
stawówka została przyjęta w po-
czet Szkół Sienkiewiczowskich. 
Już we wrześniu delegacja szkoły 
wyjedzie na zjazd do Sosnowca, 
na którym pojawią się wszystkie 
szkoły noszące imię polskiego pi-
sarza. – Jesteśmy pierwszą szkołą 
sienkiewiczowską zza granicy, a co 
najważniejsze – noblista stał się na-

szym patronem od razu po otwar-
ciu naszego budynku, w 1928 roku 
– stwierdza dyrektor Słowioczek. 
– Muszę się też pochwalić – zdo-
byliśmy w tym roku bogate zbiory 
pierwszego powojennego dyrekto-
ra naszej placówki, Karola Piegzy. 
Dzięki uprzejmości syna dyrektora, 
też Karola, będziemy mogli urzą-
dzić jesienią pierwszą z serii wy-
staw o twórczości Karola Piegzy.

Dyrektor ocenia rok bardzo do-
brze. Sukcesów było bowiem spo-
ro. Wymieńmy chociażby niektó-
re: np. Radim Płaczek (8b) i Urszu-
la Waszut (7a) uplasowali się na 2. 
miejscach w powiatowych elimina-
cjach olimpiady matematycznej. Ja-
błonkowianie dobrze sobie radzi-
li w konkursach matematycznych 
Pikomat czy Kangur. W konkursie 
recytatorskim Katarzyna Niedo-
ba (8a) wywalczyła 2. miejsce, tak 
samo w konkursie „Kresy”. Beata 
Szkandera (6b) otrzymała nagrodę 
trzynieckiego muzeum w konkur-
sie plastycznym pn. „Szopka”, Tere-
sa Teofil (6a) w konkursie muzeum 
jabłonkowskiego, a Jakuba Janika 
(9b) wyróżniono 1. nagrodą w kon-
kursie na projekt statuetki ankiedty-
Kongresu Polaków – „Taki jestem”.

Świetnie radzili sobie sportow-
cy. Szkolna drużyna ponownie zdo-
była 1. miejsce w turnieju piłkar-
skim polskich szkół, drugie miejsca 
wywalczyli jabłonkowianie na Zjeź-
dzie Gwiaździstym i Igrzyskach 
Lekkoatletycznych. W eliminacjach 
powiatowych Pucharu Czeskiego 
Radia dziewczyny uplasowały się 
na 1. miejscu, a chłopcy na drugim.

A jaki będzie przyszły rok? Od 
razu na przełomie września i paź-
dziernika dyrekcja zamierza zorga-
nizować Tydzień Otwartych Drzwi. 
Z wystawą, na której zostanie za-
prezentowany m.in. dorobek ostat-
nich 80 lat, i koncertem działają-

cych przy szkole zespołów. Przede 
wszystkim jednak jabłonkowską 
PSP czeka ważna zmiana – na eme-
ryturę odchodzi dyrektor Słowio-
czek. Konkurs na stanowisko nowe-
go szefa szkoły zostanie ogłoszony 
pod koniec br.

Pod patronatem 
Hadyny
Bystrzycka polska podstawów-
ka przed dziesięciu laty obrała so-
bie za patrona założyciela zespołu 
„Śląsk” – Stanisława Hadynę, roda-
ka z Karpętnej. A kończący się rok 
szkolny – jak mówi dyrektor Wanda 
Tomčala: bardzo udany, ale też bar-
dzo pracowity – rozpoczęła od zor-
ganizowania czwartego spotkania 
Szkół Hadynowskich. Był to tym ra-
zem przegląd twórczości placówek 
z Bystrzycy oraz Polski – z Chorzo-
wa Maciejkowic i Frydka.

– Nasi uczniowie wyjechali też w 
ramach tzw. szkoły śródrocznej do 
Maciejkowic. Na zakończenie po-
bytu naszych uczniów odbyła się w 
szkole maciejkowickiej konferencja 
naukowa pn. „Połączył nas patron”, 

gdzie nasza szkolna kapela „Gróni-
czek” umiliła gościom czas. Z kolei 
maciejkowiczan gościliśmy u siebie 
wiosną tego roku – mówi dyrektor-
ka.

A rok był rzeczywiście pracowi-
ty. Już we wrześniu szkoła uczestni-
czyła w zawodach w biegach prze-
łajowych w Jabłonkowie i Trzyńcu, 
a później w powiatowych w Dobrej. 
Szkoła ponownie zorganizowała 
siódme Mistrzostwa Polskich Szkół 
w Pływaniu oraz Memoriał Jasia 
Konderli, zwyciężyła w punktacji 
ogólnej XXXVII Zjazdu Gwiaździ-
stego. W eliminacjach wojewódz-
kich zawodów lekkoatletycznych 
O Puchar Czeskiego Radia młod-
sze dziewczyny uplasowały się na 
1. miejscu (w ogólnopaństwowym 
podsumowaniu – na drugim!), a 
starsze na piątym...

Bystrzyczanie świetnie sobie ra-
dzili także w konkursach i olimpia-
dach przedmiotowych. To oceni-
ła tu Huta Trzyniec, która co roku 
nagradza tytułem „Talent Regionu” 
najlepszych uczniów za sukcesy w 
konkursach z przedmiotów przy-
rodniczych. Wśród nagrodzonych 

była aż piątka uczniów z Bystrzycy: 
Miriam Hurta, Anna Janeczek, Julia 
Polok, Anna Roszka i Rut Łuńska. 
– Rut jest naprawdę świetna, zdoby-
wała laury w konkursach matema-
tycznych, chemicznych, fizycznych, 
a także geograficznych. To ogrom-
nie utalentowana dziewczyna – mó-
wi W. Tomčala. Dodaje, że tak samo 
bystrzyczanie nie zawiedli w kon-
kursie geograficznym „Eurorebus 
2008”, gdzie w eliminacjach ogól-
nopaństwowych wzięło udział 3 
dziewiątoklasistów.

Szkoła wprowadziła też swój pro-
gram edukacyjny pn. „Szkoła z tra-
dycją – szkoła przyjazna dzieciom”. 
Bystrzycka podstawówka stawia bo-
wiem na głównym miejscu eduka-
cję, ale nie zapomina o tradycjach i 
działalności pozaszkolnej. Przecież 
działają tu aż dwa chóry: „Crescen-
do” i „Wiolinki” oraz zespół folklo-
rystyczny „Łączka” z kapelą „Gró-
niczek”. Żaden z nich nie może na-
rzekać na brak występów. A chóry 
w maju urządziły jubileuszowy, 10. 
już Koncert Wiosenny – tym razem 
w trzynieckiej „Trisii”.

Tak na marginesie – szkoła za-
adoptowała jedno ze zwierząt z 
ostrawskiego ZOO. Chodzi o pante-
rę śnieżną, irbis. Każdy uczeń płaci 
na nią co kwartał 20 kc. A teraz wio-
sną szkoła zorganizowała zbiórkę 
makulatury, dochód z której prze-
znaczono na utrzymanie szkolnego 
zwierzaka.

Uroczystość z okazji zakończe-
nia roku szkolnego odbędzie się 
już dzisiaj. Jutro uczniowie przyj-
dą tylko po świadectwa. Podczas 
wakacji zaś we wszystkich budyn-
kach szkolnych przebiegać będzie 
remont. Dojdzie m.in. do wymiany 
okien i ocieplenia gmachów.

Dodajmy, że po wakacjach odbę-
dzie się w bystrzyckiej PSP nie lada 
uroczystość. Mija bowiem 10 lat od 
nadania szkole imienia Hadyny, a 
bystrzyczanie uczczą też jubileusze 
110-lecia starszego z budynków, 85-
-lecia nowszego oraz 225-lecie pol-
skiego szkolnictwa w Bystrzycy. Te 
rocznice uczci szkoła w listopadzie 
na koncercie, którego gwiazdą bę-
dzie ZPiT „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny. JACEK SIKORA
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Festiwal Świętojański w Bystrzycy

Uczniowie jabłonkowskiej PSP w pracowni ceramicznej.

Także mali Zaolzianie wyruszą jutro rano po raz ostatni w tym 
roku szkolnym do swojej szkoły. Już tylko po to, by otrzymać 
świadectwo. I do domu... Przed nimi dwa miesiące tak upra-
gnionych wakacji. A jaki był ten kończący się rok szkolny? 
O to zapytaliśmy w dwóch dużych podgórskich szkołach 
zbiorczych – w Jabłonkowie i Bystrzycy.

Dziewczyny z wiankami nad rzeką Głuchową.

Leszek Richter i „jak to ze lnem było”No i czyj to wianuszek?

Wołoski „Ovčák”

Gwiazda wieczoru – zespół „Krywań” z Podhala

Zespoły „Górole” i „Oldrzychowice” w karczmie.
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Głosik
– Ludmiłko, już jutro wakacje! – zawołał Głosik.

– Ja mam wrażenie, że u ciebie trwają przez cały rok. 
Dokładnie przez cały rok się obijasz i nic nie robisz – od-
powiedziała Ludmiłka i schowała się za fotelem, przy-
gotowana na odparcie ataku poduszkowego. Głosik jed-
nak, zamiast rzucić poduszką w Ludmiłkę, położył na 
niej głowę. 

– Nie zgadzam się z tobą, nie obijam się przez cały 
rok. Jednak dzisiaj wyjątkowo nic 
mi się nie chce robić. Tak bym tyl-
ko leżał i leżał... 

Ludmiłka też położyła się na 
poduszce i rozmarzyła się: – A ja 
bym poszła na spacer do lasu, do 
krasnali. Urządzilibyśmy mecz pił-
ki nożnej i poszlibyśmy na grzy-
by...

Wtem do drzwi ktoś zapukał. 
Krasnale!

– A wy co się tak wylegujecie? Co to, wakacji wam się 
zachciewa? – wołał roześmiany Tymek.

– Wstawać lenie, zabieramy was do lasu na cały ty-
dzień. Urządzimy sobie obóz przetrwania. Zaraz zo-
baczymy, jak wy, miastowe stwory, poradzicie sobie w 
prawdziwym świecie! – wtórował mu Mateuszek.

Głosikowi nie trzeba było niczego dwa razy powta-
rzać. Podniósł się z poduszki, spakował plecak sobie i 
Ludmiłce w ciągu sekundy i już chciał wybiec z domu. 
Jednak Ludmiłka taka szybka nie była.

– A kto sprawdzi, czy są wyłączone wszystkie urzą-
dzenia elektryczne? A kto sprawdzi, czy mamy pozamy-
kane wszystkie okna? – zaczęła.

– A dlaczego nie spakowałeś mi dwóch szamponów 
i kremu przeciwtrądzikowego? – 
przedrzeźniał ją Tymek.

– Słuchajcie, Ludmiłka ma rację. 
Trzeba sprawdzić, czy wszystko w 
domu jest powyłączane i czy okna 
są zamknięte, bo pożar albo powódź 
to niezbyt przyjemne niespodzianki 
– wsparł Ludmiłkę Mateuszek.

– Ojej, Mateuszku, przecież ja 
chyba zostawiłem u nas w domku 

włączoną kuchenkę – nagle przeraził się Tymek. – Szyb-
ko biegnę ją wyłączyć i spotkamy się koło dużego dębu!

Tymek pobiegł co sił w nogach. 
Nasi przyjaciele udali się na tygodniowy obóz prze-

trwania. Jak wyglądał i kto miał największe problemy 
z przetrwaniem w przyrodzie, opiszemy następnym ra-
zem.  KROPKA

Obóz przetrwania

� e–mail: sikorova@glosludu.cz � Adres: Redakcja „GL”, ul. Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn � pisząc do nas podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz �

Miły Głosiku!
We wtorek 3 czerwca pojechaliśmy 
na wycieczkę klasową na Godulę. 
Wyruszyliśmy pociągiem o godz. 
7.02, a pani nauczycielka dała nam 
pierwsze zadanie. Mieliśmy spi-
sać wszystkie miejscowości, przez 
które jechaliśmy. Kiedy przyjecha-
liśmy do Gnojnika, to czekaliśmy 
na autobus, który nas zawiózł do 
Ligotki Kameralnej. Tam mieliśmy 
wymienić gwóźdź za coś, a wszyst-
ko notować na kartce. Nasza gru-
pa wymieniła gwóźdź za jadalne 
2 zielone papiery, a potem za dwa 

pierścionki. Potem szliśmy już na 
Godulę. Doszliśmy tam i za chwi-
lę opiekaliśmy kiełbaski. Były tam 
huśtawki i jedna karuzela. Kiedy 
już pobawiliśmy się, poszliśmy szu-
kać skarbu Złotogłowca. Podzielili-
śmy się skarbem. Było bardzo faj-
nie. Przesyłam pozdrowienia 

Beata Bilous, 
klasa 4, PSP Karwina Frysztat

Miły Głosiku!
W szkole czytaliśmy opowieści: O 
Złotogłowcu, O skarbach Czarnej 
Księżnej na Goduli i O szczęśliwym 

Jurku z Goduli. Pani nauczycielka 
przygotowała dla nas zabawne za-
dania, polegające głownie na ryso-
waniu. Byliśmy podzieleni na gru-
py. Ja (Agata), Andrejka i Helenka 
byłyśmy w pierwszej grupie. Za wy-
konane zadania dostawaliśmy zło-
togłowce (punkty). Nasza grupa do-
stała 69 złotogłowców. Na szczycie 
Goduli było schronisko i ognisko, 
gdzie później opiekaliśmy kiełbaski. 
Według mnie było superowo. Prze-
syłam pozdrowienia

Agata Chrząszcz, 
klasa 4, PSP Karwina Frysztat

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA

Co ma wódka 
do diamentów?
Meksykańska wódka ze sfermen-
towanego soku agawy mogłaby się 
stać cennym surowcem do produk-
cji półprzewodzących diamentów. 
W normalnych warunkach dia-
ment jest izolatorem, jednak pod 
wpływem odpowiednich domie-
szek staje się półprzewodnikiem 
– podobnie jak krzem czy german. 
Diamentowe warstwy są przy tym 
znacznie wytrzymalsze od krzemo-
wych – mogłyby znaleźć zastosowa-
nie w urządzeniach pracujących w 
trudnych warunkach lub wysokiej 
temperaturze. Uczeni z uniwersy-
tetu Nueva Leon (Meksyk) wykaza-
li, że do otrzymania diamentów ide-
alnie nadaje się miejscowy alkohol 
gatunku tequila blanco. Jego opary 
wprowadzone do komory niskoci-
śnieniowej łatwo tworzą diamento-
wą warstwę.

Mściwa sąsiadka 
z pierwszego piętra
Pewna chińska emerytka potrzebo-
wała pilnej interwencji lekarskiej 
po tym, jak przez cały tydzień spę-
dzała noce w łazience skacząc na 
skakance, aby dokuczyć swojej są-
siadce. 70-letnia kobieta postanowi-
ła zemścić się na sąsiadce z parte-
ru, która zatkała rury kanalizacyj-
ne uniemożliwiając jej tym samym 
korzystanie z toalety. Niestety ca-
łonocne podskoki niebezpiecznie 
podniosły ciśnienie krwi mściwej 

staruszki i lekarz zabronił kobiecie 
dalszego używania skakanki. Eme-
rytka będzie więc musiała wymy-
ślić inny psikus.

Przybywa milionerów
Dolarowych milionerów było w ze-
szłym roku na świecie 10,1 milio-
na – aż o 6 proc. więcej niż w 2006 
roku. Liczba szczególnie bogatych 
(ponad 30 milionów USD) rosła 
jeszcze szybciej – o ponad 8,8 proc. 
– osiągając w zeszłym roku 103 320 
osób. Majątek statystycznego milio-
nera po raz pierwszy przekroczył 
w 2007 roku 4 miliony USD. Więk-
szość nowobogackich pochodzi z 
tzw. gospodarek wschodzących. W 
Indiach milionerów przybyło 22,7 
proc., w Chinach 20,3 proc., w Bra-
zylii 19,1 proc. Najwięcej milione-
rów jest w dalszym ciągu w Amery-
ce Północnej (3,3 miliona), na dru-
gim miejscu znajduje się Europa 
(3,1 miliona), a na trzecim region 
Azji i Pacyfiku (2,8 miliona).

Nieśpieszno jej do ślubu
Pewna Brytyjka postanowiła pocze-
kać ze ślubem do czasu, kiedy uda 
jej się opanować paniczny lęk przed 
wymiotowaniem. 19-letnia Em-
ma Pelling od 5 lat cierpi bowiem 
na osobliwą fobię, którą zapocząt-
kował krępujący atak nudności w 
szkolnej klasie. Zdesperowana ko-
bieta poprosiła o pomoc hipnotera-
peutę i ma nadzieję, że dzięki nie-
mu uda jej się pokonać irracjonalny 
strach, który nie pozwala jej wyzna-

CIEKAWOSTKI

Kochany Lojzku!
Jo móm teraz w robocie same pro-
blemy. Mój zamiestnawatel po mnie 
chce jakisi nieopisane rzeczy. Że po-
no se mu nie podobo mój pracowni 
wykon. Muszym robić same przes-
czasy, za kiere mi nie chce płacić. 
Że jeśli nie umiym, tak ón za to ni 
może. Jak to dorobiym, co ón chce, 
tak se mogym wziónść nahradni 
wolno. Mówi, że mu nie odpowia-
do moje pracowni nasazeni. A jak 
chcym, tak mogym dać wypowiedź. 
Radź, co robić! Franta

Drogi Franciszku!
Chyba trzeba wziąć się do roboty! 
Skoro Twój pracodawca (nie za-
miestnawatel) nie jest zadowolony 
z Twoich wyników w pracy (nie z 
pracowniho wykonu), to trzeba coś 
z tym zrobić. Najlepiej nadrobić za-
ległości. Co do pracy w godzinach 
nadliczbowych (nie przesczas), to 

czasami jest ona nieunikniona. Pra-
codawca nie musi chyba za nią za-
płacić, skoro proponuje ci udziele-
nie czasu wolnego od pracy w za-
mian za godziny nadliczbowe (nie 
nahradni wolno). Ciekawe, dlacze-
go nie odpowiada mu Twoje zaan-
gażowanie w pracy (nie pracowni 
nasazeni). Napisz coś więcej o swo-
ich problemach, w każdym razie na 
pewno nie podawaj od razu wypo-
wiedzenia (nie wypowiedź) z pracy. 
Trzymam kciuki. Alojzy
Zamiestnawatel – pracodawca
Pracowni wykon – wyniki w pracy
Przesczas – praca w godzinach nad-
liczbowych, godziny nadliczbowe, 
nadgodziny
Nahradni wolno – czas wolny od 
pracy w zamian za godziny nadlicz-
bowe
Pracowni nasazeni – zaangażowa-
nie w pracy
Wypowiedź – wypowiedzenie

(hs)

JAK POWIEDZIEĆ

Przychodzi blóndynka do biura rze-
czy znaleziónych i pyto:
– Czy przyniós gdo sweter, kiery 
żech zostawiła w autobusie?
– A może go pani opisać?
– Jasne. Był pomalowany na niebie-
sko, pisało na nim PKS, a za kierow-
nicóm siedzioł chłop z fuskym.

� � �
Wróżka rozkłodo karty i mówi:
– Pani droga życio sie krzyżuje z 
drogóm przystojnego i bardzo boga-
tego człowieka.
– A co zrobić, żeby ón zjechoł z tego 
skrzyżowanio na mój parking?

� � �
Tchórz idzie lasym i widzi, jak jeż 
włazi na stróm.
– Jeżu, co robisz? – pyto sie go.
– Wchodzym na drzewo.

– Jeżu, a po co ty wchodzisz na drze-
wo?
– Bo se chcym zjeść jabko.
– Ale to przeca ni ma jabłoń, jyny 
sosna.
– To nic, jabka móm w torbie.

� � �
Profesor przerywo wykład i mówi do 
sztudyntów z ostatnij ławki:
– Zabranióm rozwiązowanio na mo-
ich wykładach krzyżówek!
Na co jedyn ze sztudyntów:
– A rebusy mogymy rozwiązywać?

� � �
Zięć po wizycie teściowej u dochto-
ra pyto:
– Panie doktorze, czy je jako nadzie-
ja?
– Niestety, to jyny zapolyni ucha 
środkowego.

ALE HECA

Do naszej poczty redakcyjnej wpłynął ciekawy wier-
szyk zapowiadający wakacje. Wierzymy, że jego au-
torka – Aleksandra Wania z Czeskiego Cieszyna – nie 
jest jedyną poetką wśród naszych czytelników. Za-
chęcamy Was do nadsyłania do nas swoich utworów. 
Z wielką chęcią je opublikujemy. Dla Aleksandry ma-
my przygotowany w redakcji specjalny prezent. Zapra-
szamy po odbiór nagrody! 

A oto wierszyk:

Las
Las szumi w dzień i w noc
a jego szum ma czarodziejską moc.

Kiedy w lesie kwitną akacje
oznacza to nadchodzące wakacje.

W lesie żyją także niedźwiedzie
a wiosną w lesie kwitnie piękne kwiecie.

Szum lasu bardzo mile usypia
i każde dziecko przy tym szumie zasypia.

Kiedy szkolny dzwonek ostatni raz zadzwoni
wszyscy biegną do lasu i czują się wolni.

Aleksandra Wania
PSP Cz. Cieszyn, klasa 4 b

Poetycki początek wakacji

CZ. CIESZYN (r) – Po raz kolejny z 
końcem roku szkolnego Stowarzy-
szenie Przyjaciół Polskiej Książki 
i Klub Polskiej Prasy i Książki za-
chęcają rodziców i opiekunów do 
nagradzania dzieci za świadec-
two książką. Wszyscy uczniowie 
i studenci szkół z polskim języ-

kiem nauczania, którzy w dniach 
od 28 bm. do końca lipca odwie-
dzą księgarnię przy ulicy Čapka 
w Cz. Cieszynie, a w czasie trwa-
nia Gorolskigo Święta w dniach 8 
– 10 sierpnia Kolibę Wydawców 
w Lasku Miejskim w Jabłonkowie 
i przedstawią świadectwo z uzy-

skaną promocją do następnej kla-
sy, otrzymają 10-proc. zniżkę na 
zakupione książki. –  Zapraszamy 
wszystkich rodziców, bo wiadomo, 
że czytanie rozwija wyobraźnię 
– powiedziała Helena Legowicz 
ze Stowarzyszenia Przyjaciół Pol-
skiej Książki.

Za świadectwo – książka

Drodzy nasi czytelnicy,
minął kolejny rok szkolny. Jutro odbierzecie swoje 
świadectwa. Życzymy Wam, by były powodem do 
radości i dumy. Ewentualne porażki niech osłodzą 
nadchodzące wakacje – czas wypoczynku i speł-
nienia marzeń. Cieszcie się z każdego słonecznego 
dnia i z każdej przeżytej przygody. Nie zapomnijcie 
napisać do nas o swoich przeżyciach! 
 Głosik i Ludmiłka

PRZYPOMINAMY O KONKURSIE!
Kochani czytelnicy,
czas festynów szkolnych już powoli się kończy. 
Przypominamy więc o konkursie na najciekawsze 
zdjęcie i najciekawszy reportaż z Waszego festynu. 
Oczywiście wybrane artykuły i zdjęcia opublikuje-
my! A więc zapraszamy do zabawy. Na Wasze prace 
czekamy jeszcze do końca miesiąca.

Głosik i Ludmiłka



CZWARTEK 26 CZERWCA  

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 26 czerwca 6.00 Kawa czy her-
bata? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans po ósmej 
8.30 Świnka Peppa - Zabawa w przebieranie (s. 
anim.) 8.35 Karrypel kontra groszki - Latający 
królik 9.00 Wirtul@ndia - Powódź 9.25 Krówka 
Mu Mu - Mówiąca góra (dla dzieci) 9.35 Fifi - Fifi 
tropicielka (s.) 9.45 Lilli czarodziejka - W osiem 
dni dookoła świata (s.) 10.10 Szkoła złamanych 
serc 11.00 W-skersi 11.20 Ja i mój pan 11.55 Był 
taki dzień 26 czerwca 12.00 Wiadomości 12.10 
Agrobiznes 12.20 Plebania (s.) 13.05 Siódme nie-
bo - Praca 13.50 Klan (s.) 14.15 Smaki polskie 
14.30 My, wy, oni 15.00 Wiadomości 15.10 Don 
Matteo - Antyczna róża 16.10 Życie po falstarcie 
17.00 Teleexpress 17.20 Celownik 17.30 Przebo-
jowa noc 17.35 Moda na sukces (s.) 18.30 Faceci 
do wzięcia - Lepka historia (s.) 19.00 Wieczoryn-
ka 19.30 Wiadomości 20.05 Mistrzostwa Świata 
- Rajd Brazylii 20.25 Śpij, moje maleństwo (film 
USA) 22.00 Sprawa dla reportera 22.35 Loka-
tor doskonały (film USA) 0.15 Bracia i siostry (s.) 
0.55 Śpiewać, jak to łatwo powiedzieć 1.25 Pan 
Fasola 1.50 Był taki dzień 26 czerwca 1.52 Nota-
cje - Władysław Siemaszko. 

� TVP 2 
6.00 W labiryncie - Powrót 6.25 Smaczne Go! 
Joanna Wizmur 7.25 Dinotopia (film USA) 8.15 
M jak miłość (s.) 9.05 Barwy szczęścia (s.) 10.00 
Egzamin z życia 10.55 Święta wojna - Aglomera-
tor (s.) 11.25 Córki McLeoda - Smak zwycięstwa 
12.15 Harry i Hendersonowie - Harry wraca do 
lasu (s.) 12.35 Prywatne życie surykatek - Chłod-
no i głodno 13.05 Krzyżacy 14.40 Małe Miss 15.15 
Gliniarz i prokurator - Gdzie lub kiedy (s.) 16.00 
07 zgłoś się - Dziwny wypadek 16.55 M.A.S.H. (s.) 
17.50 Dwójkomania 18.00 Program lokalny 18.30 
Panorama 19.00 Moja rodzinka 19.35 Biuro kry-
minalne - Łatwy pieniądz 20.10 Cyrulik syberyj-
ski (film kopr.) 21.40 Hotel Babylon 22.40 997 
(mag.) 23.15 Twe ciało opalone... 0.00 Panorama 
0.20 Tajemnicze zniknięcie Madeleine McCann 
1.10 Miasteczko Twin Peaks (s. USA). 

� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.49 Serwis ekonomiczny 7.11 
Przegląd prasy 7.45 Aktualności 7.50 Gramy dla 
was 8.02 Gość poranka 8.35 Korespondent TVP 
o poranku 8.45 Na co dzień 9.00 Transmisja ob-
rad Sejmu 16.15 Rozmowa dnia 16.45 Aktualno-
ści 16.50 Kronika miejska - Zawiercie 17.00 Pro-
gram publicystyczny 17.10 TV Katowice zapra-
sza 18.00 Aktualności 18.55 Nasz reportaż 19.10 
Uwaga! Weekend! Informator kulturalny 19.55 
TV Katowice zaprasza 20.00 Minęła 20-ta 21.05 
Telekurier bliżej ciebie 21.30 Serwis info 22.15 
Ekonomia i rynek (mag.) 0.01 Rublowka 0.53 Mi-
nęła 20-ta 1.29 Minął dzień 1.55 Ekonomia i ry-
nek (mag.). 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Muszkie-
terowie - nowe pokolenie 7.30 Wielka wygrana 
(teleturniej) 8.20 Arabela - Jamnik Karel Majer 
(s.) 9.00 Słodkie zmartwienia 9.30 Czarodziej-
ki (s.) 10.30 Beverly Hills 90210 (s.) 11.30 Samo 
życie 12.00 Piękni 13.00 Dom nie do poznania 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Świat według 
Bundych (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Rodzina Duque (film USA) 17.30 
Benny Hill 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie 20.00 Studio Euro 
2008 20.35 Rosja : Hiszpania - Mistrzostwa Euro-
py w Austrii i Szwajcarii 22.55 Studio Euro 2008 
23.15 Magazyn Euro 2008 23.45 Nie czas na łzy 
(film USA) 2.15 Miasto zwycięzców (teleturniej) 
3.15 Zakazana kamera. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 Tu Paryż, dzień dobry (pr. roz.) 
10.00 Piosenki J. Šlitra 10.15 Jesse James (film 
USA) 12.00 Wiadomości 12.30 Sama w domu 
(mag.) 13.30 Ćwiczmy z TVC 13.40 Bladoniebie-
ski świat 14.05 Córki McLeoda (s.) 14.50 Szkoła 
przetrwania (s.) 15.35 Cudowny świat (cykl dok.) 
16.00 Złote rączki 16.15 Meduza (lista przeb.) 
16.45 Zaczarowane przedszkole 17.15 AZ-kwiz 
17.35 Stop 17.40 Czarne owce (pr. publ.) 17.55 
Prognoza pogody 17.57 Minuta z przyrody 18.00 
Wiadomości regionalne 18.15 Ogród - to sztuka 
(mag.) 18.40 Żywe serce Europy 18.45 Wieczo-
rynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki i 
Szansy 19.00 Wiadomości, wiadomości regio-
nalne, prognoza pogody, sport 20.00 Taggart (s.) 
20.50 Śladami gwiazd 21.20 Program dyskusyj-
ny 22.05 Poker 22.35 David Nolande (s.) 23.30 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 23.35 
Na oślep 0.05 Musicblok 0.30 Według prawa 1.00 
Ten nasz czeski charakter. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiadomości regio-

nalne 7.50 Panorama 8.30 Na tropie (mag. krym.) 
9.00 Dzień dobry z Moraw i Śląska 11.25 AZ-
-kwiz 11.50 Żywe serce Europy 12.00 Pod po-
krywką (mag. kul.) 12.30 Czarne owce (pr. publ.) 
12.45 Dołącz do nas 13.00 Nie poddawaj się 
13.20 Labirynt 13.50 Złota paproć (bajka) 14.55 
Czy mnie zechcecie? (mag.) 15.10 Królestwo dzi-
kiej natury (cykl dok.) 15.40 Magazyn paraolim-
pijski 16.05 Rodzina, szkoła i ja (mag.) 16.20 Po-
radnik ekologa 16.35 Medycyna XXI wieku 16.55 
Poradnik zdrowia 17.00 Alchemia istnienia 17.30 
Malediwy 17.45 Stop 18.00 Zgubiona dusza naro-
du 19.00 Wiadomości w języku migowym 19.05 
Ćwiczmy z TVC 19.15 Poutníci (koncert) 20.00 
Moi ukochani (dok.) 21.00 Historie.cs 21.55 Pięk-
ne zguby (talk show) 22.30 Wydarzenia, komen-
tarze 23.05 Sport 23.10 Czechosłowacki Tygo-
dnik Filmowy 23.25 Klub Filmowy: Edukatorzy 
(film niem.-austr.) 1.30 Q (mag.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud Juany (s.) 
9.25 Zakopana Betty (film kopr.) 11.25 Ulica (s.) 
12.20 Na krawędzi prawdy (s.) 13.20 Lenssen i 
spółka (s.) 13.45 Dwóch i pół (s.) 14.10 Dziew-
czyny Gilmore'a (s.) 15.05 Zagubieni (s.) 16.00 
Kobra 11 (s.) 17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 Prawo i porządek: Zbrodni-
czy zamiar (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiadomo-
ści, sport, pogoda 20.00 Stopień 7: Koniec świa-
ta (film niem.-USA) 21.45 Kryminalne zagadki 
Nowego Jorku (s.) 22.40 Skazany na śmierć (s.) 
23.35 Pociąg śmierci (film niem.) 1.55 Na własne 
oczy. 

� PRIMA 
6.30 Tabaluga (s. anim.) 7.05 Scooby Doo i Scrap-
py Doo (s. anim.) 7.30 Sabrina – nastoletnia cza-
rownica (s.) 8.00 Dzięcioł Woody (s. anim.) 8.15 
Czy mogę u was przenocować? 8.55 Przyjacie-
le (s.) 9.20 Nieustraszony (s.) 10.15 Siódme nie-
bo (s.) 11.10 Hercule Poirot (s.) 12.10 Diagnoza 
morderstwo (s.) 13.05 Hunter (s.) 14.00 Renegat 
(s.) 14.55 Chirurgowie (s.) 15.50 Krok od domu 
(s.) 16.40 Jordan (s.) 17.40 Wiadomości regional-
ne 17.45 Minuty regionu 18.05 Milioner (kwiz 
show) 18.55 Wiadomości, sport 19.30 Przyja-
ciele (s.) 19.55 Prognoza pogody 20.00 Euforia 
(rep.) 20.05 Minuta dla fanów 20.10 UEFA EU-
RO 2008: Półfinał 23.10 Specjaliści (s.) 0.05 Szpi-
tal Dobrej Nadziei (s.) 1.00 Zadzwoń do jasno-
widza. 

PIĄTEK 27 CZERWCA  

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 27 czerwca 6.00 Kawa czy 
herbata? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Świnka Peppa - Muzeum 8.35 Owo-
cowe ludki - Pływająca butelka 9.00 Moliki książ-
kowe, czyli co czytać dziecku 9.15 Krówka Mu 
Mu - Mu Mu i zagadka (dla dzieci) 9.25 Kuchci-
kowo - gotowanie na ekranie - Bajkowe potrawy 
9.40 Angielski z Jedynką, czyli The Best Guest 
Show 9.45 Tam i z powrotem - Stara księga 10.15 
Szkoła złamanych serc 11.00 Kuchnia z Okrasą 
- Opera w kuchni 11.25 Moje smakołyki - Rosa-
rio w Argentynie 11.55 Był taki dzień 27 czerwca 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.20 Pleba-
nia (s.) 13.10 Siódme niebo - Związki 14.00 Klan 
(s.) 14.25 Psi psycholog 15.00 Wiadomości 15.10 
Don Matteo - Anna (film włoski) 16.05 Jaka to 
melodia? - wydanie specjalne 17.00 Teleexpress 
17.20 Celownik 17.30 Przebojowa noc 17.40 Mo-
da na sukces (s.) 18.35 Śmiechu warte 19.00 Wie-
czorynka 19.30 Wiadomości 20.20 Nagrody Me-
diów Publicznych - OPUS gala 21.20 Quest (film 
USA) 23.00 Glina (s.) 23.55 Wysokie obcasy (film 
kopr.) 1.45 Carol Burnett Show 2.25 Tygrys na 
wybiegu! - Janusz Rewiński 2.30 Mrok - Interes 
życia 3.15 Był taki dzień 27 czerwca 3.20 Notacje 
- Halina Miroszowa. 

� TVP 2 
5.55 W labiryncie - Siódmy tydzień 6.25 Smacz-
ne Go! Mateusz Damięcki 7.25 Dinotopia (s. 
USA) 8.15 M jak miłość (s.) 9.05 Barwy szczę-
ścia (s.) 10.05 Egzamin z życia 10.50 Święta woj-
na - Hołda 11.20 Córki McLeoda - Nocny wypad 
12.05 Harry i Hendersonowie - Harry wraca do 
domu 12.30 Prywatne życie surykatek - Trzej 
muszkieterowie 13.00 Krzyżacy 14.20 W pogo-
ni za Angeliną 15.10 Gliniarz i prokurator - Uli-
ca marzeń (s.) 16.00 Na dobre i na złe - Różne 
priorytety (s.) 16.55 M.A.S.H. (s.) 17.50 Festiwal 
Dobrego Humoru 18.00 Program lokalny 18.30 
Panorama 19.05 Wideoteka dorosłego człowieka 
- Izabela Trojanowska 20.10 Świry 2008 21.05 Hi-
ty na czasie Białystok 22.55 Podkomisarz Brenda 
Johnson 23.45 Euroexpress (mag.) 0.00 Panora-
ma 0.20 Krwawy Romeo (film kopr.) 2.05 Klucz 
do Rebeki (film USA). 

� TV KATOWICE 
6.23 Przegląd prasy 6.49 Serwis ekonomiczny 
7.45 Aktualności 7.50 Gramy dla was 8.02 Gość 
poranka 8.15 Serwis info - flesz 8.35 Korespon-

dent TVP o poranku 8.45 Wokół nas 9.00 Trans-
misja obrad Sejmu 16.12 Rozmowa dnia 16.45 
Aktualności 16.50 Kronika miejska - Rybnik 
17.00 Targi pracy w Czeladzi 17.10 TV Katowi-
ce zaprasza 18.00 Aktualności 18.55 Trójwymiar 
- Magazyn prasy, radia i telewizji 19.20 Trudny 
rynek 19.45 Wokół nas 20.00 Minęła 20-ta 21.05 
Telekurier bliżej ciebie 22.16 Ekonomia i rynek 
(mag.) 23.42 Pod prąd 0.20 Rublowka 1.10 Minę-
ła 20-ta. 

� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 6.15 Muszkie-
terowie - nowe pokolenie 7.30 Wielka wygrana 
(teleturniej) 8.20 Arabela - Ucieczka Arabeli (s.) 
9.00 Słodkie zmartwienia 9.30 Czarodziejki (s.) 
10.30 Beverly Hills 90210 (s.) 11.30 Samo życie 
12.00 Piękni (film USA) 13.00 Dom nie do pozna-
nia 14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 Świat według 
Bundych (s.) 15.50 Wydarzenia 16.15 Interwen-
cja (mag.) 16.30 Rodzina Duque (film USA) 17.30 
Benny Hill 18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie 20.00 Polska : Domi-
nikana - World Grand Prix we Wrocławiu 21.30 
Cygańska noc - koncert z Płocka 23.45 Szczury 
(film USA) 01.15 Miasto zwycięzców (teleturniej) 
2.00 Ale kasa 2.45 Zakazana kamera 4.45 Noc-
ne randki. 

� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Zaczarowane przed-
szkole 9.00 František Palacký 9.55 Program mu-
zyczny 10.20 Wiejscy muzykanci 11.00 Kolory 
życia (mag.) 12.00 Wiadomości 12.30 Sama w 
domu (mag.) 13.30 Ćwiczmy z TVC 13.40 Blado-
niebieski świat 14.05 Córki McLeoda (s.) 14.50 
Simpsonowie (s. anim.) 15.15 Garfield i przyja-
ciele (s. anim.) 15.40 Rozbójnicy (s.) 16.00 Świat 
Elmo (s. anim.) 16.15 Ferda (s. anim.) 16.40 Labi-
rynt 17.15 AZ-kwiz 17.40 Sprawa dla ombudsma-
na 17.55 Prognoza pogody 17.57 Minuta z przy-
rody 18.00 Wiadomości regionalne 18.15 Miesz-
kać – to sztuka (mag.) 18.40 Żywe serce Europy 
18.45 Wieczorynka 18.55 Losowanie Szczęśliwej 
Dziesiątki 19.00 Wiadomości, wiadomości regio-
nalne, prognoza pogody, sport 20.00 Szpital na 
peryferiach w 20 lat później (s.) 21.00 13. komna-
ta Veroniki Žilkovej 21.30 Talk show Jana Krau-
sa 22.15 Seks w wielkim mieście (s.) 22.40 Loso-
wanie Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy na milion 
22.45 Zbyt piękne, żeby było prawdziwe (film 
br.) 0.25 Losowanie Euromilionów 0.35 Wszyst-
ko party 1.15 Bananowe rybki. 

� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiadomości regio-
nalne 7.50 Panorama 8.30 Nie mam pracy 9.00 
Dzień dobry z Moraw i Śląska 11.25 AZ-kwiz 
11.50 Żywe serce Europy 12.00 Ogród – to sztu-
ka 12.30 Czarne owce (pr. publ.) 12.45 Ten nasz 
czeski charakter 13.15 Game Page (mag.) 13.35 
Omlet (film) 13.50 Straszna historia (s. anim.) 
14.15 Złote rączki 14.30 Meduza (lista przeb.) 
15.05 LIO Barcelona 1992 (dok.) 16.10 Cudowny 
świat (cykl dok.) 16.25 Europa dziś (mag.) 16.55 
Białe miejsca 17.10 Muzeum alchemii 17.20 Do-
łącz do nas 17.35 Nie poddawaj się 17.50 Tybet w 
Nepalu 18.00 Kosmopolis (mag.) 18.30 City Folk 
– Helsinki, 2004 19.00 Wiadomości w języku mi-
gowym 19.05 Życiu na ratunek 19.25 Ćwiczmy z 
TVC 19.35 Simpsonowie (s. anim.) 20.00 Cudow-
na planeta (cykl dok.) 20.50 Tak jest, panie pre-
mierze (s.) 21.20 Arcade Fire: Live 22.30 Wyda-
rzenia, komentarze 23.05 Sport 23.10 Gorączka 
nocy piątkowej 0.30 Mała Brytania (s.) 1.00 Film 
o filmie „Amerykański gangster” 1.15 Najsłyn-
niejsze kluby piłkarskie (cykl dok.). 

� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Cud Juany (s.) 
9.25 Szczęśliwe wydarzenie (film USA) 12.15 Na 
krawędzi prawdy (s.) 13.15 Lenssen i spółka (s.) 
13.45 Dwóch i pół (s.) 14.10 Dziewczyny Gilmo-
re'a (s.) 15.05 Zagubieni (s.) 16.00 Kobra 11 (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, sport, pogo-
da 17.35 Wyspa piratów – rodzina za burtą (film 
niem.) 19.30 Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Medalion (film hongkoń.-USA) 21.50 Wystrza-
łowe dziewczyny (film USA) 23.45 Jeździec bez 
głowy (film USA-niem.) 1.35 Sprawy Da Vincie-
go (s.). 

� PRIMA 
6.30 Tabaluga (s. anim.) 7.05 Scooby Doo i Scrap-
py Doo (s. anim.) 7.30 Sabrina – nastoletnia cza-
rownica (s.) 8.00 Dzięcioł Woody (s. anim.) 8.10 
Czy mogę u was przenocować? 8.50 Przyjacie-
le (s.) 9.15 Nieustraszony (s.) 10.10 Siódme nie-
bo (s.) 11.05 Hercule Poirot (s.) 12.05 Diagnoza 
morderstwo (s.) 13.00 Hunter (s.) 13.55 Renegat 
(s.) 14.50 Chirurgowie (s.) 15.50 Krok od domu 
(s.) 16.45 Jordan (s.) 17.40 Wiadomości regional-
ne 17.45 Minuty regionu 18.05 Milioner (kwiz 
show) 18.55 Wiadomości, sport 19.30 Przyjacie-
le (s.) 19.55 Prognoza pogody 19.58 Minuta dla 
fanów 20.00 Ostatni samuraj (film koprod.) 23.20 
W potrzasku (film USA) 1.25 Raines (s.). 

� POLONIA

PIĄTEK 27 CZERWCA  
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 8.10 Kwadrans po 
ósmej 8.30 Moliki książkowe, czyli - co czytać dziecku (mag.) 
8.40 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie 9.00 Awantura 
o Basię (s.) 9.30 „...swego nie znacie...” - Katalog zabytków 
- Legnica – Katedra 9.40 Pomorskie krajobrazy - Zapisane 
w kamieniu 10.00 Welcome to Kraków (rep.) 10.10 Czarne 
chmury (s.) 11.00 Studio Gama. Recital Czesława Niemena 
11.30 Polska z bocznej drogi - Akcja Bocian (rep.) 11.45 Pa-
miętaj o mnie 12.00 Wiadomości 12.10 Dwie strony medalu 
(s.) 13.00 Łódź na lato (mag.) 13.25 Hity satelity 13.40 Foto-
graf (dok.) 14.05 Z daleka, a z bliska 14.50 „...swego nie zna-
cie...” 14.55 Magazyn przechodnia (mag.) 15.10 Zielonym do 
góry 15.25 Przeboje lata z klasyką - Ludwig van Beethoven 
15.50 Welcome to Kraków (rep.) 16.00 Duże dzieci 17.00 Te-
leexpress 17.15 Kuchcikowo - gotowanie na ekranie 17.30 
Zwierzowiec - Zanim weźmiesz... 17.50 Czarne chmury 
(s.) 18.45 Hity satelity 19.00 Pamiętaj o mnie 19.15 Dziew-
czynka z orzeszka (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Dwie 
strony medalu (s.) 21.05 Łódź na lato (mag.) 21.30 Kino Są-
siadów na bis - Cudowne lata pod psem (film czes.) 23.05 
Czy te oczy mogą kłamać - piosenki Agnieszki Osieckiej 
śpiewa zespół Raz Dwa Trzy 24.00 Panorama 0.15 Magazyn 
przechodnia (mag.) 0.30 Droga do EURO 2012 (mag.) 0.45
S. O. S. Dzieciom! (dok.) 1.05 Pamiętaj o mnie 1.15 Dziew-
czynka z orzeszka (s. anim.) 1.30 Wiadomości 2.00 Dwie 
strony medalu (s.) 2.50 Łódź na lato (mag.).

SOBOTA 28 CZERWCA  
6.30 Zielona miłość (s.) 8.00 Dla niesłyszących - Echa Pa-
noramy 8.30 Zacisze gwiazd - Maryla Rodowicz 9.00 Ran-
czo pod Zieloną Siódemką (s.) 9.40 Polska dobrze smakuje 
- Cała prawda o oscypku (dok.) 10.05 Festiwal Piosenki Za-
czarowanej - Koncert Finałowy 11.00 Dwie strony medalu 
(s.) 11.20 Pamiętaj o mnie 11.35 Wojciech Cejrowski - boso 
przez świat (rep.) 12.00 Duże dzieci 12.45 Dziękujemy za 
solidarność - Małgorzata i Roland Hellmann 13.00 Wiado-
mości 13.10 Cała naprzód (mag.) 13.30 Dzika Polska - Feno-
meny Marzenny (dok.) 13.55 Made in Poland 14.20 W piątą 
stronę świata (s.) 15.05 Kobiety w rocku 16.00 Śniadanie 
na podwieczorek 17.00 Teleexpress 17.15 Pamiętaj o mnie 
17.30 „Nagrody Mediów Publicznych - OPUS” - gala 18.25 
Rycerze i rabusie (s.) 19.10 Milusiaki (s. anim.) 19.30 Wia-
domości 20.10 Stacyjka (s.) 21.05 Akwarele (film polski) 
22.25 XXIV Przegląd Kabaretów PaKA 2008 0.10 Balkony 
(dok.) 0.25 Rycerze i rabusie (s.) 1.10 Milusiaki (s. anim.) 
1.30 Wiadomości 2.00 Stacyjka (s.) 2.55 „Nagrody Mediów 
Publicznych - OPUS” - gala 3.50 Pamiętaj o mnie 4.00 Dwie 
strony medalu (s.) 4.25 Akwarele (film pol.) 5.40 Balkony 
(dok.). 

NIEDZIELA 29 CZERWCA  
6.00 Zaklęty Dwór (s.) 7.00 Laszczka (dok.) 7.45 Śniadanie 
na podwieczorek 8.45 Rycerze i rabusie (s.) 9.30 Między 
nami bocianami (s.) 10.00 Transmisja Mszy Świętej 12.00 
Pamiętaj o mnie 12.10 Kurs języka polskiego. Profesor Smok 
i przyjaciele 12.40 Dwie strony medalu (s.) 13.05 Psi psycho-
log (dok.) 13.30 Reportaż 14.00 Galeria malarstwa polskiego 
- „W altanie” Aleksandra Gierymskiego 14.10 Bao - Bab, czyli 
zielono mi 15.05 Skarby nieodkryte 15.30 Życie po życiu 
numeru 5308 (rep.) 16.05 Koncert Orkiestry Na Zdrowie 
16.35 Zaproszenie 17.00 Teleexpress 17.15 Pamiętaj o mnie 
17.30 Mini Szansa - Papa D 18.25 Rycerze i rabusie (s.) 19.15 
Noddy (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Determinator (s.) 
21.00 29. Przegląd Piosenki Aktorskiej - Z poważaniem, L. 
Cohen 22.00 Program rozrywkowy 22.20 Czas dla kibica - 
Jeździectwo - Puchar Świata WKKW 24.00 Rycerze i rabusie 
(s.) 0.50 Ziarno (mag.) 1.15 Noddy (s. anim.) 1.30 Wiadomo-
ści 2.00 Determinator (s.) 2.45 Galeria malarstwa polskiego 
- „Kwiaciarki” Olgi Boznańskiej 2.55 Zaproszenie 3.15 Bao 
- Bab, czyli zielono mi 4.10 Pamiętaj o mnie 4.20 Dwie stro-
ny medalu (s.) 4.45 Życie po życiu numeru 5308 (rep.) 5.15 
Dziękujemy za solidarność - Małgorzata i Roland Hellmann 
5.30 Psi psycholog (dok.). 

PONIEDZIAŁEK 30 CZERWCA  
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomości 8.15 Kwadrans 
po ósmej 8.30 Jedyneczka 9.00 My Wy Oni (mag.) 9.25 Al-
chemia zdrowia i urody (mag.) 9.45 Studio lało-grzało 10.05 
W piątą stronę świata (s.) 10.50 Kobiety w rocku 11.45 Pa-
miętaj o mnie 12.00 Wiadomości 12.10 Dwie strony medalu 
(s.) 13.00 Życie po życiu numeru 5308 (rep.) 13.35 Rycerze 
i rabusie (s.) 14.20 Rozmowy na temat... 14.30 Determinator 
(s.) 15.15 Polska z bocznej drogi - Ludzie z Leśnej 15.30 Prze-
prowadzki (s.) 16.30 My Wy Oni (mag.) 17.00 Teleexpress 
17.15 Jedyneczka 17.40 Dzika Polska - Fenomeny Marzen-
ny (dok.) 18.05 W sportowym stylu (mag.) 18.35 Tajemnice 
Watykanu (dok.) 19.00 Pamiętaj o mnie 19.15 Bajki Bolka i 
Lolka (s. anim.) 19.30 Wiadomości 20.10 Dwie strony me-
dalu (s.) 21.05 Nasz reportaż - Z biegiem Bugu 21.30 Warto 
kochać (s.) 22.15 Przeprowadzki (s.) 23.15 Pojedynek gigan-
tów, czyli Ani Mru Mru kontra Kabaret Moralnego Niepo-
koju dogrywki i repleye 24.00 Panorama 0.15 Polska dobrze 
smakuje - Cała prawda o oscypku (dok.) 0.40 Tajemnice Wa-
tykanu (dok.) 1.05 Pamiętaj o mnie 1.15 Bajki Bolka i Lolka 
(s. anim.) 1.30 Wiadomości 2.00 Dwie strony medalu (s.) 
2.50 Nasz reportaż - Z biegiem Bugu 3.15 Warto kochać (s.) 
4.05 Przeprowadzki (s.) 5.00 Pojedynek gigantów, czyli Ani 
Mru Mru kontra Kabaret Moralnego Niepokoju dogrywki i 
repleye 5.50 Rozmowy na temat... 
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CO W TEATRZE
SCENA POLSKA – CZ. CIESZYN: 
Viva Verdi (27, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Horton sły-
szy Ktosia (26, 27, godz. 15.30); Seks 
w wielkim mieście (26, 27, godz. 
17.45, 20.15); HAWIERZÓW – Cen-
trum: Shrek 3 (26, 27, godz. 15.30, 
20.00); Seks w wielkim mieście (26, 
27, godz. 17.30, 20.00); TRZYNIEC 
– Kosmos: Indiana Jones i Króle-
stwo Kryształowej Czaszki (26, 27, 
godz. 17.30); „Mongol” (26, 27, godz. 
20.00); CZ. CIESZYN – Central: 
„Kuličky” (27, godz. 17.00); „Mon-
gol” (26, 27, godz. 19.30); BYSTRZY-
CA: Annie Hall (27, godz. 19.30); 
CIESZYN – Piast: Indiana Jones i 
Królestwo Kryształowej Czaszki 
(27, godz. 15.00, 17.30, 20.00).   

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: TVC 1, 
piątek, wiadomości regionalne od 
godz. 18.00; TVC 2, sobota od godz. 
7.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 107,3 
MHz i Trzyniec 105,3 MHz, po-pt: 
godz. 19.00; nie: godz. 18.30.

CO W TERENIE
KARWINA FRYSZTAT – Zapowie-
dziany na 28. 6. w frysztackim Do-
mu PZKO „Festyn po chłopsku“ nie 
odbędzie się. Chór męski „Piast“ z 
Żyglina nie może przyjechać.
KOSZARZYSKA – Macierz Szkolna 
zaprasza na tradycyjny festyn 27. 6. 
o godz. 15.00 do „Dołku”. Program: 
dzieci przedszkola i szkoły, bogaty 
bufet, atrakcje. Muzyka DJ Bartnic-
ki.
KARWINA DARKÓW – MK PZKO 
zaprasza do ogrodu świetlicy w nie-
dzielę 29. 6. o godz. 15.00 na trady-
cyjne Wianki. W programie: kape-
la „Nowina“, występ przedszkola-

ków z Frysztatu.  
Wieczorem w 
asyście „Olziań-
skich utopców“ 
pochód lampio-
nowy nad Ol-
zę i puszczanie 
wianków. Atrak-
cje i smaczny 
bufet.
ORŁOWA LUTYNIA – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjne Wianki 28. 
6. o godz. 15.00 do ogrodu Domu 
PZKO. W programie uczniowie Pry-
watnej Szkoły Muzycznej z Ryduł-
tów, do tańca przygrywa orkiestra 
„Forum”.
ORŁOWA – MK PZKO z siedzibą w 
Porębie zaprasza na festyn ogrodo-
wy 28. 6. o godz. 14.00 do ogrodu 
świetlicy w Porębie. Program w wy-
konaniu „Gizdów” z Karwiny Frysz-
tatu.
PTTS „BŚ“ – zaprasza na Rajd ko-
larski do źródeł Olzy 28. 6. Start w 
Jabłonkowie w Lasku Miejskim o 
godz. 9.00.
� informuje, iż odjazd pociągu po-
śpiesznego EXELSIOR na wyciecz-
kę na W. Fatrę jest w sobotę 28. 6. 
z Karwiny o godz. 4.50, Cz. Cieszyna 
5.09, Trzyńca 5.19, Jabłonkowa-Na-
wsia 5.34. Prosimy nie zapomnieć 
o ubezpieczeniu (připojištění na 
zásah horské služby). Inf.: 776 046 
326, www.ptts-beskidslaski.cz.
PIOTROWICE – MK PZKO zapra-
sza na festyn ogrodowy ze smaże-
niem jajecznicy 28. 6. o godz. 15.00 
do Domu PZKO i do przyległego 
ogrodu. W programie m.in. konkurs 
piosenki ludowej.
SKRZECZOŃ – MK PZKO zapra-
sza 28. 6. o godz. 10.30 na 4. edycję 
Międzynarodowego Turnieju Pił-
karskiego, który przebiegnie na bo-
isku szkolnym w Rychwałdzie. Wy-
stąpią drużyny z Grodkowa (PL), Li-
gotki Kameralnej i Skrzeczonia.
WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 

PZKO zaprasza na spotkanie po-
łączone z prelekcją dr. Stanisława 
Zahradnika we wtorek 1. 7. o godz. 
15.00 do Czytelni.
WĘDRYNIA ZAOLZIE – MK PZKO 
zaprasza na tradycyjny Festyn 
Ogrodowy 28. 6. o godz. 15.00 do 
Domu PZKO. Różne atrakcje dla 
dzieci i dorosłych, kącik zabaw dla 
najmniejszych.
WIERZNIOWICE – MK PZKO Lu-
tynia Dolna i Wierzniowice zapra-
szają na „18. Festyn - Wianki Przy-
jaźni Czesko-Polskiej” 28. 6.  o godz. 
14.30 nad rzeką Olzą. W programie: 
zespoły szkolne, folklorystyczne i 
kabaretowe, orkiestra dęta „OB Dol-
ní Lutyně”, chór „Lutnia” z Lutyni 
Dolnej, ,,Ballada” z Godowa oraz 
,,Kalina” z Łazisk, „Gorzyczanki”, 
„Czyżowianki”, „Rogowianki” i „Bie-
siada Olziańska”. Koło godz. 18.00 
puszczanie wianków na Olzie, wie-
czorem wystąpi zespół „Glayzy”.

OFERTY
TAXI Trzyniec tel. 602 507 500 – aż 
6 osób. GL-327

OFERTY PRACY
AXIAL PERSONNEL AGENCY, 
s.r.o. poszukuje odpowiednich 
kandydatów na stanowisko: ASY-
STENTKA ZARZĄDU oraz OFFICE 
MANAGER. Wymagania: bardzo 
dobra znajomość AJ, PJ, samodziel-
ność, wyraźna osobowość, dys-
pozycyjność, prawo jazdy kat. B, 
doświadczenie na podobnym sta-
nowisku. Oferujemy: bardzo dobre 
warunki pracy, atrakcyjne wyna-
grodzenie finansowe. Miejsce pra-
cy: Ostrava.  Kontakt: +420 596 110 
060, weronika.kondziolkova@axial.
cz. GL-385

URLOP
3-DNIOWA WYCIECZKA do Polski 
i na Słowację. Wieliczka, Kraków, 
Zakopane, Pieniny, Beszeniowa. 
Termin: 19. 9. - 21. 9. W cenie 2 850 
kc - zakwaterowanie w hotelu, nie-
pełne wyżywienie, autokar, góralski 
piknik (muzyka, prosię z rusztu, na-
poje i inne smakołyki), przewodnik 
BP. W cenę nie są wliczone bilety 
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W rubryce tej publikujemy materiały nadesłane przez czytelników, 
wyrażające ich opinie, poglądy i przekonania. Redakcja zastrzega 
sobie prawo do dokonania skrótów.

HH    Y D E    PA  R  KY D E    PA  R  K

W materiale z serii „Moim zdaniem” pani redaktor Danuta Chlup trafiła w 
serca czytelników. Jednak jako nauczyciel zastanawiam się...

Czy Pani sprawdziła w danej szkole informację swojej koleżanki doty-
czącą odmówienia przez nauczycielkę wyjazdu na wycieczkę klasową, czy 
opiera się Pani tylko na informacji rodzica? Doświadczenie i zdrowy rozsą-
dek mi podpowiadają, że opisywane zdarzenie było raczej „to samo, ale nie 
takie samo”! I tylko na marginesie – wycieczka należy do zajęć pozalekcyj-
nych, które nie należy do obowiązków nauczyciela! Ale to zupełnie inne za-
gadnienie.

Kolejna sprawa – wysikanie przed snem. Czy sprawdziła Pani, że we 
wspomnianej zielonej szkole na prawdę ZAKAZANO komuś korzystać no-
cą z toalety? Czy pani nauczycielka zawróciła kogoś z drogi do ustępu? Po-
dejrzewam, że taka sytuacja nie miała miejsca. Znam zresztą z autopsji sy-
tuację, kiedy dziecko pisało do rodziców z zielonej szkoły, jak strasznie jest 
tam głodzone i dręczone, zrozpaczeni rodzice przyjeżdżali i... okazywało 
się, że kochany potomek wszystko sobie wymyślił, bo chciał, żeby rodzice 
zabrali go do domu, gdzie czekał na niego ukochany... komputerek.

Dalej – festyn i spektakularne programy szkolne. Zbiegiem okoliczno-
ści dokładnie taka sama sytuacja zaistniała w naszej szkole, kiedy to po 
XXVI Igrzyskach Lekkoatletycznych, których byliśmy organizatorem, mie-
liśmy tylko dwa tygodnie, by przygotować program na festyn. Program był 
rzeczywiście robiony w ostatnich dniach, ale narzekać na efekt chyba nie 
można. Czy Pani sprawdziła, dlaczego wspominana szkoła zabrała się za 
festyn tak późno? 

Pani Danko – jak już powiedziałem, nie gloryfikujmy nauczycieli, bo 
przecież nie wszyscy są gwiazdami swego zawodu. Na przykład nauczyciel, 
który nie stara się stosować nowoczesnych metod, a stare również sprawia-
ją mu problemy, powinien zostać zwolniony.

A teraz z Pani profesji. Jako były dziennikarz wiem, że rubryka „Moim 
zdaniem” to miejsce, gdzie bardziej od konkretów liczą się prywatne poglą-
dy autora, jego subiektywne odczucia. Jednak wiem to ja, wie Pani, a prze-
ciętny czytelnik (bez obrazy, Przeciętny Czytelniku) nie zdaje sobie z tego 
sprawy. Pani, obojętnie w której rubryce ukaże się materiał podpisany Pani 
nazwiskiem, postrzegana jest jako renomowana dziennikarka i wspomnia-
ny przeciętny czytelnik liczy, że Pani wie, o czym pisze.  

A mam wrażenie, że tym razem odczuć było o wiele więcej niż sprawdzo-
nych faktów. Sądzę, że o wiele za dużo!  Ale przecież w czasach Internetu i 
tablic multimedialnych przed podzieleniem się z kimś swoimi odczuciami 
powinniśmy zastanowić się i sprawdzić, czy oby mają one realne podstawy!  
Powinno to obowiązywać dziennikarza w gazecie tak samo, jak nauczyciela 
w klasie.   BOHDAN PRYMUS, eksdziennikarz i dyrektor szkoły

wstępu (Wawel – katedra, Wielicz-
ka – kopalnia soli, kolejka linowa w 
Zakopanem, spływ tratwą w Pieni-
nach, basen termalny w Beszenio-
wej). CK A-Z Tour Bystrzyca, inf.: 
558 995 995, 602 726 283, www.
ckaztour.cz. GL-339

CO ZA OLZĄ
KSIĄŻNICA CIESZYŃSKA, Men-
nicza 46, Cieszyn: do 4. 10. wysta-
wa pt. „…ta czcionka, ta oprawy mi-
strzowska robota! – Sztuka książki”. 
Czynna: wt-pt: 8-18, so: 9-15.
WIEŻA PIASTOWSKA I ROTUN-
DA św. Mikołaja: czynne codzien-
nie 9-16. 

WYSTAWY
KONGRES POLAKÓW W RC, ul. 
Komeńskiego 4, Cz. Cieszyn: do 15. 
8. wystawa twórczości mgr Barbary 
Tomanek „Enkaustyka”, czynna po-
-pt: 9-15.
RATUSZ MIEJSKI w Jabłonkowie, 
ul. Dukelska 144: do 17. 7. wystawa 
fotografii F. Dostála, czynna: po-pt: 
10-17, nie: 10-17.
GALERIA POD WIEŻĄ w Karwi-
nie, rynek Masaryka 1: do 30. 7. 
wystawa pt. „Rzeźby i plakiety” Ur-
szuli Górnickiej-Herma. Czynna po-
-pt: 8-18, so: 8-12.
BIBLIOTEKA MIEJSKA CZ. CIE-
SZYN SIBICA, minigaleria na Pło-
cie: do 31. 8. wystawa Haliny Sikora 
pt. Fotografie” oraz Veroniki Fran-
kovej pt. „Batika”. Czynna w godz. 
otwarcia biblioteki.

DOM KULTURY w Hawierzowie,  
L. Janáčka, galeria V. Wűnscha: do 
27. 6. wystawa B. Liberdy, B. Kowal-
czyk i D. Krygiel pt. „Najpiękniejsze 
dzieciom” – wystawa ilustracji dla 
dzieci.
GALERIA KROPKA w Cz. Cieszy-
nie, ul. Bezruča 28: do 5. 7. wysta-
wa ilustracji A. Miśkiewicz „Ancy-
monki”. Czynna po-czw: 10-16, pt: 
8-12. www.galeriakropka.eu.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
SALA WYSTAW w Cz. Cieszynie, 
Praska 14/3: stała ekspozycja „Ob-
razki z przeszłości Śląska Cieszyń-
skiego” oraz do 31. 12. „Miasto Cz. 
Cieszyn”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 9-
-13, nie: 13-17.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ 
w Hawierzowie, Dělnická 14: do 31. 
8. wystawa „Rzeźbiarze”. Czynna: 
wt-pt: 9-12, so: 9-13, nie:13-17.
� MUZEUM ZIEMI CIESZYŃ-
SKIEJ w Karwinie, rynek Masary-
ka 10: do 11. 1. wystawa „Muzeum 
o muzeum” oraz do 31. 8. „Czarno-
biały świat”. Czynne wt-pt: 9-17, so: 
9-13, nie: 13-17.
� MUZEUM TECHNIKI w Pie-
twałdzie, K muzeu 89: do 31. 10. 
wystawa „Kura albo jajko?”; stałe 
ekspozycje „Tradycje górnictwa w 
Cieszyńskiem” oraz „Czarodziejski 
świat tramwajów”. Czynne wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Jabłonko-
wie, Rynek Mariański 14: do 22. 8. 
wystawa „Cieszyńskie srebrne klej-
noty”; wystawa stała „Z przeszłości 
Jabłonkowa i okolicy”. Czynna wt-
-pt: 9-17, so: 9-13, nie: 13-17.

Bez aureoli, czyli jak to z zakazem 
sikania (prawdopodobnie) było...

Ogłoszenia do „Głosu Ludu“ 
przyjmowane są 

w dni powszednie:
� W redakcji „Głosu Ludu“ 
przy ul. Komeńskiego 4, Czeski 
Cieszyn w godz. 8.30-15.30
e-mail: ogloszenia@glosludu.cz

� W biurze firmy AD SERVIS, 
ul. Strzelnicza 18, Cz. Cieszyn 
w godz. 8.00-16.00 

� W Odd. Literatury Polskiej 
Biblioteki w Karwinie Frysztacie 
(przy rynku) w godz. otwarcia.

Firmy budowlane

SWABUD i SWAKOŃ
docieplanie elewacji

przyjmujemy zlecenia na 2008 r.

kom. 776 218 494,  608 556 915

SWABUD–INSIDE
tynki i wylewki (potěry)

wykonywane maszynowo

kom. 774 278 457

Szybka i fachowa realizacja 

zleceń.

Cieszyn, Puńcowska 93

www.swabud.cz
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ŻYCZENIA
Niech dobry los kłania się w pas,
sto lat, sto lat i jeszcze raz!

Dnia 26 czerwca obchodzi zacny jubileusz 70-lecia 
urodzin

pan STANISŁAW PALOWSKI
z Olbrachcic. Z tej okazji najserdeczniejsze gratula-
cje oraz życzenia pomyślności, dobrego zdrowia i 
wszystkiego, co daje radość, przesyłają wnuczki Mi-
sia i Gabrysia z rodzicami.

 

GL-391

NEKROLOGI
Panie, tyś ujął prawą rękę moją. 
Prowadzisz mnie według rady swojej, 
a potem przyjmiesz mie do chwały.

Ps. 73, 24

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszyst-
kich krewnych, przyjaciół i znajomych, iż dnia 21. 
6. 2008 zmarła po długiej chorobie

śp. Ks. LIDIA SZLAUER

zamieszkała w Cz. Cieszynie, ul. Hrabinská. Nabo-
żeństwo pożegnalne odbędzie się w czwartek 26. 
6. 2008 o godz. 15.00 w kościele w Cz. Cieszynie 
Na Niwach. W smutku pogrążona rodzina.  GL-389

Ja jestem drzwiami; jeśli kto przeze mnie wejdzie, 
zbawiony będzie, i wejdzie, i wyjdzie, i pastwisko 
znajdzie.                                                        Jan 10,9

W głębokim smutku pogrążeni zawiadamiamy 
wszystkich krewnych, przyjaciół i znajomych, że 
zmarła nasza Kochana Mamusia, Teściowa, Bab-
cia, Prababcia, Ciocia i Szwagierka

śp. MERCEDES TURONIOWA

zamieszkała w Gródku. Zmarła po krótkiej choro-
bie 21. 6. w wieku 84 lat. Pogrzeb Drogiej Zmarłej 
odbędzie się w czwartek 26. 6. o godz. 14.00 w ka-
plicy w Gródku. Zasmucona rodzina.  GL-390

Jutro obchodzi 30. urodziny
pan mgr RADEK BADURA

z Olbrachcic. Życzymy Ci, Drogi Jubilacie, dobrego 
zdrowia, pomyślności w pracy zawodowej i życiu 
osobistym. Przede wszystkim zaś rychłego wprowa-
dzenia się do nowego domu.  Żona, mama, brat, bab-
cia, wujostwo i kuzynostwo. GL-388
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Fani zaolziańskiej piłki mogą więc 
już teraz cieszyć się m.in. na atrak-
cyjne derby z Trzyńcem. Awans 
Karwiny do drugiej ligi nie był za-
sługą sportowych wyników, ale ro-
zegrał się na polu dyplomatycznym. 
Z gry w drugiej lidze zrezygnowa-
ły rezerwy Sigmy Ołomuniec, które 
sprzedały licencję właśnie Karwi-
nie. Drużyna znad Olzy zakończy-
ła sezon w rozgrywkach MŚLF na 
czwartym miejscu.

Bezpośrednio po zatwierdzeniu 
całej sprawy przez władze CMZF 
jeszcze bardziej nasiliły się głosy 
sprzeciwu ze strony Znojma, któ-
re z drugiego miejsca też liczyło na 
awans do drugiej ligi. Działacze kar-
wińskiego klubu nie uważają jed-
nak, by kupno drugoligowej licen-
cji było sprzeczne z prawem. – Dru-
ga liga ma status ligi profesjonalnej, 
czyli rządzą w niej prawa rynko-
we – powiedział wczoraj „Głoso-
wi” prezydent karwińskiego klubu 
Jan Wolf. – Ze Sigmą pertraktowa-
liśmy już w trakcie wiosennego se-
zonu, nie była to więc decyzja przy-
padkowa i podjęta bez głębszej ana-
lizy – dodał Wolf, który jest przeko-

nany o tym, że nie powtórzy się już 
sytuacja z przełomu stulecia, kiedy 
to Karwina ugrzęzła w długach i z 
drugiej ligi została zdegradowana 
do niższych klas piłkarskich. – Pod 
względem ekonomicznym jesteśmy 
dobrze przygotowani do gry w dru-
giej lidze, na pewno nie porywamy 
się z motyką na księżyc – zapewnia 
Wolf. – Dysponujemy wyremonto-
wanym stadionem w Karwinie Raju, 
który obecnie spełnia wymogi pro-
fesjonalnych rozgrywek. Poprawiło 
się też zaplecze dla kibiców.

Przede wszystkim jednak od pił-
karzy zależeć będzie to, czy Karwi-
na na dłużej utrzyma się w gronie 
drugoligowców, czy też po roku wró-
ci do trzeciej ligi. Zdaniem naszej 
gazety należy przyhamować głosy 
przesadnego optymizmu, gdyż dru-
ga liga postawi przed Karwiną bar-
dzo wysoką poprzeczkę. Swoje wie-
dzą o tym chociażby piłkarze Trzyń-
ca, którzy dwa lata z rzędu walczy-
li wyłącznie w strefie spadkowej. 
– Oczywiście poziom drugiej ligi jest 
dużo wyższy od trzecioligowych roz-
grywek, do których przywykliśmy w 
ostatnich latach. Postaramy się jed-

nak nie zawieść naszych 
kibiców – stwierdził 
Wolf. Zespół nie ominą 
w lipcu zmiany perso-
nalne, ponieważ oczy-
wiście nie wszyscy pił-
karze z ubiegłoroczne-
go trzecioligowego skła-
du przebiją się do tego, 
który powalczy w sierp-
niu o punkty w drugiej 
lidze. – Czasu pozosta-
ło niewiele, ale myślę, że 
nowy trener  zdąży nale-
życie poukładać druży-
nę przed startem sezo-
nu. Nazwisko nowego 
trenera powinniśmy po-
znać w przeciągu tygo-
dnia i wszystko wskazuje na to, że 
będzie to szkoleniowiec spoza na-
szego regionu. 

Ci z zawodników, którzy nie 
znajdą się w kadrze na drugą li-
gę, wzmocnią bez wątpienia oko-
liczne kluby. – Nie rozumiem tylko, 
skąd pojawiły się w prasie informa-
cje o tym, że zamierzamy pozbyć się 
80 procent trzecioligowej kadry. To 
nonsens, trzon trzecioligowego ze-

społu na pewno zagra w drugiej lidze 
– zapewnił Wolf. Spekulacje doty-
czyły m.in. obrońcy Gilla i napastni-
ka Šustera, ale według „Głosu“ obaj 
piłkarze pozostają w Karwinie. Wa-
lizki pakuje jak na razie tylko trio 
Michálek, Helštýn, Chlebek (dla któ-
rych zakończył się okres wypoży-
czenia), z kolei Vávra czeka na sta-
nowisko swojego macierzystego klu-
bu z Witkowic. Nie na sprzedaż jest 

też najlepszy napastnik MŚLF Mar-
tin Opic.

Sezon 2008/2009 rusza 2 sierp-
nia. Piłkarze MFK OKD Karwina 
pierwszą kolejkę zaliczą na wyjeź-
dzie z Hradcem Kralowej, który w 
minionym sezonie zakończył roz-
grywki na czwartym miejscu. Przed 
własną publicznością piłkarze za-
grają 9 sierpnia w pojedynku z HFK 
Ołomuniec.

 

JANUSZ BITTMAR

PADŁ WERDYKT CMZF: PIŁKARZE KARWINY ZAGRAJĄ W DRUGIEJ LIDZE

Czy nie porywają się z motyką na księżyc?

Martin Opic zamierza strzelać gole także dla drugoligowej Karwiny.
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Kibice karwińskiego futbolu od wtorku przecierają ręce z radości. Po siedmiu la-
tach przerwy Karwina bowiem powróciła do grona drugoligowców i w rozpoczy-
nającym się w sierpniu sezonie 2008/2009 zagra w drugiej najwyższej klasie piłkar-
skiej w RC. 

� 2 LIPCA RUSZA W WERK ARE-
NIE SPRZEDAŻ KARNETÓW NA 
NOWY SEZON. Kibice trzynieckie-
go hokeja od środy 2 lipca mogą za-
kupić w kasach stadionu przy ul. 
Leśnej karnety na sezon 2008/2009. 
Karnety obowiązywać będą tylko 
na mecze fazy zasadniczej. 
� KUNDRÁTEK DRAFTOWANY 
PRZEZ NEW YORK RANGERS. Ho-

kejowy obrońca Stalowników Trzy-
niec Tomáš Kundrátek był drafto-
wany z 90. miejsca przez New York 
Rangers. W historii kanadyjsko-
-amerykańskiej ligi NHL to siódmy 
trzyńczanin, który przebił się przez 
przedsezonowy draft do któregoś z 
klubów NHL. Najwyżej, bo z pierw-
szego miejsca draftu wybrano w se-
zonie 2000/2001 z Trzyńca napast-

nika Martina Havláta – do klubu Ot-
tawa Senators.
� MIĘDZYNARODOWE MISTRZO-
STWA RC WETERANÓW W STRZE-
LECTWIE: SUKCES JANA WALICY 
Z OLZY TRZYNIEC.  Pistolet spor-
towy 30: 1. Miloslav Mejtský 285, 
2. Jan Walica 283, 3. Johan Han-
dler (Austria) 281; pistolet sportowy 
30+30: 1. Johan Handler 571,... 5. Jan 
Walica 547; pistolet pneumatyczny: 
1. Miloslav Mejtský 380,... 8. Jan Wa-
lica 355.
� WCZORAJSZY SPARING BANI-
KA ZALICZYŁ JUŻ DAVID STŘI-
HAVKA. Piłkarze pierwszoligowe-
go Banika Ostrawa zmierzyli się 
wczoraj w wyjazdowym sparingu 
z MFK Żylina. W meczu kontrol-
nym w barwach Banika zagrał też 
napastnik David Střihavka, powra-
cający do Ostrawy ze Slavii Praga. 
W zespole trenera Karla Večeřy za-
brakło z kolei obrońcy Petra Čoup-
ka, który wzmocnił szeregi zespołu 
FC Brno. Po kontuzji do pierwszoli-
gowego składu wrócił lewy pomoc-
nik Petr Tomašák. (jb)

NA ROWERACH ZA KRĄG POLARNY. 4600 km w ciągu jednego miesiąca 
chcą pokonać dwaj uczestnicy maratonu kolarskiego, który w zeszłym ty-
godniu ruszył od bram zakładu ArcelorMittal Tubular Product Karwina. Na 
niecodzienną wyprawę kolarską wyruszyli Petr Wiechec i Petr Podstawka, 
część trasy maratonu prowadzi też przez tereny kręgu polarnego. (jb) 

M. POWIATU F-M
  1. Janowice 26 70 107:28
  2. Baszka 26 61 57:29
  3. Hukwaldy 26 49 72:37
  4. Starzicz 26 36 45:49
  5. Noszowice 26 36 65:65
  6. Piosek 26 35 51:60
  7. Frydlant 26 34 65:75
  8. Rzepiszcze 26 32 46:45
  9. Palkowice 26 32 55:53
10. Wacławowice 26 31 46:57
11. Ostrawica 26 28 37:54
12. Dobratice 26 27 45:79
13. Luczina 26 24 41:69
14. Milików 26 24 49:81
Awansują Janowice, spada Milików.

ROZGR. POWIATU F-M
  1. Bukowiec 22 51 83:28
  2. Czeladna B 22 45 86:48
  3. Toszonowice 22 44 79:36
  4. Kuńczyce p. O. 22 44 69:40
  5. Chlebowice 22 39 54:39
  6. Wojkowice 22 32 46:45
  7. Janowice B 22 32 60:63
  8. Kozłowice B 22 29 46:44
  9. Nawsie 22 28 46:42
10. Prżno 22 23 34:48
11. Śmiłowice B 22 14 29:77
12. Pasków 22 0 17:139
Do Mistrzostw Powiatu F-M awansu-
je Bukowiec. (jb)
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C0 SŁYCHAĆ

Piłkarskie ostatki 
na najniższych szczeblach � LOZANO ODKRYŁ KARTY. Sztab szkoleniowy re-

prezentacji Polski siatkarzy zdecydował, jaki będzie 
19-osobowy skład zawodników na Igrzyska XXIX Olim-
piady w Pekinie. Ekipa mężczyzn spotka się w fazie 
grupowej z Brazylią, Rosją, Serbią, Niemcami i Egip-
tem. Po cztery najlepsze zespoły z każdej z grup awan-
sują do ćwierćfinałów. Rozgrywający: Paweł Zagumny, 
Łukasz Żygadło, Paweł Woicki. Przyjmujący: Michał 
Winiarski, Krzysztof Gierczyński, Marcin Wika, Se-
bastian Świderski, Bartosz Kurek, Zbigniew Bartman, 
Michał Bąkiewicz. Atakujący: Mariusz Wlazły, Piotr 
Gruszka. Środkowi: Daniel Pliński, Wojciech Grzyb, 
Marcin Możdżonek, Łukasz Kadziewicz, Piotr Nowa-
kowski. Libero: Krzysztof Ignaczak, Piotr Gacek.
� BEENHAKKER NIE ZAMIERZA UCIEKAĆ. – Ludzie 
nie myślą racjonalnie, tylko plują na trenera. Znikną-
łem z Polski po to, żeby dać im czas na ponowne uży-
wanie głowy – powiedział polskim dziennikarzom Leo 
Beenhakker, który nie traci ochoty do pracy z polski-

mi piłkarzami. Beenhakker zdradził, że po powrocie 
z Euro 2008 dostał dwie oferty pracy, ale natychmiast 
z nich zrezygnował, gdyż zamierza dotrzymać danego 
jeszcze w Bad Waltersdorf dziennikarzom słowa, że 
wypełni kontrakt w Polsce, czyli poprowadzi reprezen-
tację co najmniej do końca listopada 2009.
� KOSZYKARZE NA ZGRUPOWANIU W WAŁBRZY-
CHU. Od zgrupowania w Wałbrzychu rozpoczęła re-
prezentacja Polski koszykarzy główny etap przygoto-
wań do finałów mistrzostw Europy, które odbędą się 
w Polsce w 2009. W ciągu najbliższych dwóch miesię-
cy kadrowicze rozegrają prawie 20 meczów sparingo-
wych. Zgrupowaniem na Dolnym Śląsku pracę z repre-
zentacją rozpoczął także nowy trener, Muli Katzurin, 
który podkreślił, że zespół jest młody, pełen dobrych 
i utalentowanych zawodników, których trzeba popro-
wadzić w dobrą stronę. W czasie pierwszego, dwumie-
sięcznego okresu przygotowawczego Polska zmierzy 
się m.in. z mistrzem olimpijskim Argentyną. (jb, PAP)

Rowerzyści z wędryńskiej PSP po-
wrócili w ubiegłym tygodniu z Pra-
gi, gdzie czteroosobowa drużyna w 
składzie Beata Dudys, Magdalena 
Jeż, Jakub Marosz i Filip Macura 
wzięła udział w ostatnim, ogólno-
krajowym etapie konkursu BESiP, 
sprawdzającym umiejętności mło-
dych rowerzystów i ich znajomość 
przepisów ruchu drogowego. Wę-
dryńskiej drużynie udało się zdo-
być 4. miejsce (spośród 14 drużyn), 
a dodatkowo w klasyfikacji indywi-

dualnej kategorii dziewcząt Beata 
Dudys ex aequo z uczennicą cze-
skiej szkoły uzyskała 1. miejsce. 

– Bardzo się ucieszyliśmy, bo jest 
jednak wielki sukces – powiedziała 
dyrektorka szkoły, Elżbieta Wania 
– Te kwalifikacje były bardzo trud-
ne, dlatego byliśmy zadowoleni, że 
uczniom udało się zajść tak daleko. 
Planujemy już, że w przyszłym roku 
znowu weźmiemy udział w konkur-
sie, bo mamy już doświadczenia.

(ep)

Sukces wędryniaków
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